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J
(Wiadomość Zjedn. Prasy)
WARSZAWA, 4 kwietnia, --

Ministerjum spraw zagranicznych
otrzymało dzisiaj od poselstwa
polskiego z Moskwy wiadomość
z potwierdzeniem wykonania wy-
folku na księdzu Butkiewiczu.

£200 00%
PARYŻ, 4 kwietnia. - Poli.

tyczne koła polskie w Paryżu wy
raziły zdziwienie ze stanowiska
zajętego przez bolszewickiego ko-
misarza sprawzagranicznych Czi-
czeryna, który prolest rządu pol-
skiego w sprawie urcybiskupa
Cieplaka i straconego ks. Butkie-
wicza uzna] za „akt wrogi wzglę-
dem Rosji".

Polska - twierdzą polskie ko-
ła polityczne w Paryżu, podno-
sząc protest w sprawie skazanych
przez bolszewików na śmierć księ
ży, nie miała zamiaru mieszać się
do wewnętrznych spraw Rosji,
ale tylko zaprotestować w imię
ludzkości przeciw srogiemu wy-
rokowi. -Bolszewieki -komisarz
według politycznych kół polskich
w Paryżu na tej samej podstawie
powinien uznać protest angielski
i papieski za mieszanie się Anglji
i papieża do wewnętrznych spraw
Rosji.

 

 

Doniosłe oni—kryTie rosyjskie-
go lęku:- okulisty

©FTROGRAD, 4 kwietnia. --
t Znany tutaj powszcchnic lekarze

okulista Katz - zyjący obecnie w
nędzy, utrzymuje, że dokonał od-
krycia, które pozwoli: wszystkim
ociemniałym osobom odzyskać
zdolność widzenia, o ile posiada-
ją zdrowe nerwy. Prof. Katz
twierdzi, że po 15-letnich doświad
czeniach zbudował sztuczne oko
z celuloidu, od którego będą się
obijać promienie świetlne, które
następnie działając na zdrowy
nerw oczny człowieka -ślepego
spowodują, że ślepy uzyska zdol-
ność widzenia.
Wynalazek dr. Katza jest bar-

dzo prosty. Polega na wyrznię›
ciu z soczewki oka czę-acl zwie
frzałej i wsadzenie w jej miejsce
oka sztucznej celoluidowej ob-
sadki. -Profesor Katz dokonał
kilku operacji na zupełnie śle»
pych i po założeniu im swego oka
dokonał tego, że ślepi ci odzyska»
Ii wzrok.
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Polacy w większości głoso-

wali na demulsratów

CHICAGO, III., 4 kwietnia, -
Rządy partji republikańskiej z
majorem Thompsonem, osławio-
nym progermani który się nie
wahał nazwać miasta Chicago naj
większem miastem niemieckiem w
Ameryce, zostały obalone po sie-
dmiu latach p
bory miejskie, w któ
miasta Chicago wypowi a się
w. olbrzymiej with prze-
ciw dawnym republikanom, wy.
bierając prawie w całości nowy
demokratyczny zarząd miasta z
sędzią Dever'em jako nowym ma-
jorem. Do zwycięstwa partji de-
mokratycznej przyczyniła się w
olbrzymim stopniu ludność pol.
ska w Chicago, która przeważnie
głosowała na listę demokratyczną,

ZE ŚWIATA l

Całopalenie. - Dla przeblagania bo-
ga deszczu szczep murzyński Mtawa~
rm spalił na stosie jednego z swoich
członków
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Gorski żart. - Cztery kobiety nie-

mieckie w Rubr napadły na żołnierza
francuskiego, rorbrofty go 1 zmusiły
do odśpiewanta pleśni „Deutschland
ueber alles". ++

Solidarność między szczurami. -
Szczur, na którego nastąpił w ciemnej
piwnicy Wiktor Larsen z New Yorku,
wydał specjalny świst, na który ze
wszystkich sąsiednich piwnic zbiegły
wię gromady pryzoniów 1 pogryzły do-
tkliwie Larsena, który Tedwo się zo-
tał uratować pospieszną ucieczką,

Wieś normandzka Lillebonne zosta-
łn nawiedzona przez gromadę niedź-
wiedzł, które wyrzędziły mieszkańcom
znaczne skody. Kilkunastu uczestni.
ków zostało ciężko pokalecronych 1
kilka. kont zabitych.
Wmówiła śmierć, -- Przekonana, że

połknęła szplikę składaną, Elibieta
Corenne z Quebeck, która wcześniej
czy później spowoduje jej śmierć, po-
pełniła samobójstwo.

w 006 -»
Zamiast ryby wyciągnął topielca-

Henry Turner z New Orlean łowiąc
ryby w zatoce, zamiast ryby, wyelg-
gngł topielca,

w 6 k
Wytrwały pepiczek - 16-letnl chlo

plec czeski przeszedł piechotą 715 ml
przez całe Niemcy wzdłuż rzeki Elby,
aby wsiąść na okręt do Anglii.

w 0-060 «
27 żołnierzy z 81 żonami przybyło
z głębi Afryki, do pełnienia służby
wojskowej w! południowej Francji. -
zolnierze uzbrojeni są w swoje sta.
rożytne dzidy, któremi władają nie- zrównanie,  
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ost zniknęła bez 1lieyjny, wskazał drogę do rzeki,

 

adu 2 Lyndhurst, N. W Pies po-
wobce czego przypuszczają, iż'rost xkocvyh do wody

 

ROSJA ZAPRZE-

CZA 0 ZABICIU

KS, BUTKIEWICZA

TWIERDZA, ZE WIADOMO-

ŚCI 0 STRACENIU SĄ

BEZPODSTAWNE

LONDYN, 4 kwielnia, - Wia-

nadestana z Rygi do lon-

dyńskiego „Times'a" pod datą 3

kwietnia donosi, że rząd bolsze-

wieki zaprzecza jakoby wyrok na

księdza Butkiewicza został wyko-

nany i zaznacza, że wykonanie

wyroku zostało wstrzymane.
ko k k

MOSKWA, 4 kwietnia. - Lud-

dność rzymsko-katolicka w Mos

kwie przedłożyła rządowi bolich
wiekiemu prośbę o wydanie
straconego księdza Butkiewicza,
ale dotychczas nie otrzymała od-
powiedzi od rządu bolszewiekie.
go.

Kwestje pozostające wz
z wykonaniem wyroku na kur

dru Butkiewiezh osłonięte są do-

tychczas tajemnicą, podobnie jak

sprawa wykonania wyroku na ar

cybiskupie prawosławnym Petro-

gradu, Benjaminie, który został

skazany na śmierć w jesieni 1922

roku, a dotychczas nie zostało u-

stalone czy został stracony,

pozostaje przy życiu, Lamkmcl)

w więzieniu.

       

Bolszewicy dążą do obalenia

rządu Stanów Zjednoczonych

 

ZŁOŻYLI W TYM CELU 250,000,000 DOLAROW W BAN-

KACH AMERYKANSKICH

Złoto bolszewickie zostało nadesłane do Stanów Zjednoczo-
czonych pod pretekstem handlowym

"NEW YORK, 4 kwictnia-We-
ston B. Estes, byly kapitan arn
amerykańskiej w dziale wywi
dowczym, który przebywał pol-
fora roku w niewoli
kiej w 1920 i 1921 roku w prze-
mówieniu wygłoszonem w rep-
blikańskim klubie kobiet oświad-
czył kategorycznie, że w bankach.
nowojorskich na Wall ulicy znaj

  

 

duje się najmniej 250,000,000 do-
larów w złocie, przesłanych przez
rząd bolszewieki do Stanów Zje-
dnoczonych przez Szwecję w o-
statnich dwu Jatach pod pozorem
ustanowienia kredytów bandlo-
wych a właściwie na cele propa-
gandy i obalenia rządu Stanów
Zjedn. drogą gwałtownego prze›
wrotu i rewolucji - jak stwier-
dzają ostatnie wiadomości otrzy-
   
 

# L
 

DROBNE OGLOSZENIA

NA NUMER NICDZIELNY POW.ZNY BYC

DOSTAWIONE NAJPÓŻNIEJ W PIĄTEK

WIECZÓR

mane przez kapitana Estesa z
widrogodnych -źródeł -europej
skich,
Według tych samych wiadomo-

ści, zapowiadany powrotny przy-
jazd byłego
du bolszewickiego Ludw
tensa z jego sekretarzem Grego-
ryim Weinsteinem, stoi w ścisłym
związku z planami uchwalonemi
przez ostatni kongres bolszewie›
kiej międzynarodówki dla wywo
łania rewolucji wStanach Zjedn.
przy pomocy posiadanych przez
rząd bolszewicki zapasówzłota w
bankach amerykań

  

 

ańskich. '
Oświadczenie kapitana Estesa

wywarło -wielkie
względu na ostatnie wysiłki z
wiołów przyjaznych dla bol
wiekiego rządu rosyjskiego z se
natorem Borah na
parerywie domagaj
Stanów Zjedn, uznania bols
kiej Rosji, z czego należy
skować, że uznaniebolszewickiej
Resji przez Stany Zjedn, ułatwi»
łoby „pracę bolszewickim agen-
tom i doprowadziło ich przy po-
mocy złożonych w Ameryce mi-
Ijonów dolarow do upragnionego

 

  

 

  

   

 
    

  
   

celu Stanów Zjedn.
w bolszewicką republikę amery-
kańską,  

  

POWSTANIE PRZE-

CIW BOLSZEWIKOM

NA UKRAINE

W OKOLICYROKITNA MA.

JA SIE TOCZYC WALKI

Z BOLSZEWIKAMI

(Wiadomość Zjedn. Prasy)

BERNO, (Szwafi&cja). - Na
Ukrainie miało wybuchnąć krwa-

anie przeciw rządowi
iem, jak donoszą wia
otrzymane z Ukrainy

przez tutejsze koła ukraińskie,
W okolicach Żytomierza i Ro-

kilna toczą się zacięte regularne
bitwy _pomiędzy _powstańczemi
oddziałami chłopów ukraińskich,
a oddziałami wojsk _bolszewie›
kich.
Dowódcy bolszewiekich oddzia«

łów wojskowych zwrócili się do
rządu bolszewickiego w Moskwie
z naglącą prośbą a przysłanie po-
siłków w oddziałach piechoty i ar
tylerji.

  

  

Niemcy sprowadzają węgiel

z. Afryki

HAMBURG, 4 kwielnia.--Rząd
niemiecki w swych wysiłkach pod
trzymania jak najdłużej biernego
oporu ludności zagłębia Ruhr
przeciw Francji, nie mogąc zaku»
pywać po wysokich cenach węgla
w Anglp wpadł na pomysł spro-

węgla z południ

Afryki, który jest bardzo tani i

przywożenia go własnemi okręta-

mi. Według obliczeń niemiec»

kich ekspertów węglowych, wę-

giel południowo-afrykański nie-

wiele będzie droższym od węgła

niemieckiego, Ponieważ południo

wa Afryka posiada olbrzymie po-

kłady węgla, Niemcy mają na-

dzieję, że się potrafią obejść bez

węgla z Ruhr, ktory kontrolowa-
ny jest przez ję.

PO "ROMANSIE

     

 

Księżon Nermina, żona, byłego ce-
sarza Wilhelma opościła Down i
udaład:”na Amx,am pm.-_

  
MORNINC.

CzElztek, 5-go kwietnia (Thursday, April 5th) 1923

 

ANGLIA OBURZO- |

NA ZA STRACENIE

KS. BUTKIEWICZA

PROTESTUJE PRZECIW U.

ZNANIU ZBOJECKIEGO

RZADU BOLSZEWJI

Agent mad; {£1111 nie przy-
jął odpowiedzi bolszewików

LONDYN, 4 kwietnia, - Stra»
cenie księdza Butkiewicza wywo-
lało oburzenie wcałym narodzie
angielskim nie wyłączając kół ro-
botniczych, najbardziej przychyl-
nie usposobionych dla bolszewie-
kiej rosji, Z powodu wykonania
wyroku śmierci na księdzu But.
kiewiczu, naród angielski uważa,
że rząd bolszewieki jest niegodny
uznania go przez cywilizowane
państwa, które nie mogą tolero-
wać zbójeckich sposobów przy
wymierzaniu sprawiedliwości, ja-
kich używają bolszewicy,
Agent rządu angielskiego nie

przyjął odpowiedzi rządu bolsze-
wickiego na protest parlamentu
angielskiego przeciw skazaniu na
śmierć arcybiskupa Cieplaka, ks.
Butkiewicza- który rząd bolsze-
wieki uznał jako mieszanie się do
wewnętrznych spraw Rosji i na-
zwał „aktem wrogim" ze strony
Anglji względem Rosji.

Walki faszystów austrjackich
z socjalistami

  

WIEDEN, 4 kwietnia, - Ma-
newry austrjackiego odłamu fa-
szystow niemieckich tak zwanej
„Swastika Brigada" omal nie za-
mieniły się wczoraj w prawdziwe
działania wojenie w miejscowo-
ści Waldegg, gdy odbywający
€wiczenia faszyści napadli na gro
mady socjalistów przybyłych przy
glydngé się ćwiczeniom faszy-
słowskim, Pomiędzy faszystemi
i socjalistami padło około 200
strzałów rewolwerowych. Przy-
wołana natychmiast żandarmerja
rozpędziła walczących nie do-
puszczając do ogólnej bitwy, Wła
dze rządowe są zaniepokojone
rządową działalnością wielu cy.
wilnych organizacji i noszą się z
zamiarem ich rozwiązania. Sku!-
kiem starcia pomiędzy faszysta
mi i socjalistami 5 osób zostało
rannych.

Przeszedł 760,000 mil, - James
Yung, Mistonos® w Teldington, AnglJa
obliczył, że zrobił 160,00 mil w cią-
gu 40 lat roznoszenia poczty w swolm
okręgu.

WORLD

BOLSZEWICY PRZEI

- NIKACJĘ TELEGRAFICZNA, BY

NIE PRZYJMOWAC PROTESTOW
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Butared as Seeendat Mew Tark Past
 

Clase. Matter, MarchOffer. New

Kto raz przeczycal,.NoOwYTen zawsze go czyta6strox_
mmeineTork. X. Cena 3 centy

WALI KOMU-

 ' WARSZAWA, 4 kwietnia .- Rząd bolszewicki przerwał komunikację telegraficzną ze wszystkiemi sąsiedniemi krajami, aby niedopuścić protestówtelegraficznych, nadsyłanych ze wszystkich stronświata przeciw wykonaniu wyroku śmierci na ks. Butkiewiczu. Ko-munikacia telegraficznabyła przer

 

 ana od piątku 30 marca do wtor=ku 3 kwietnia, jak stwierdza wiadomość otrzymana przez pisma war-szawskie,I

 

ąd polski otrzymał w ostatniej chwili wiadomo§é, ze przedsta«wiciel jego w Moskwie, Knoll, zgłosił się do komisarjatu spraw za-granicznych natychmiast po ulrzymdmu wiadomości stwierdzającej
wydanie wyroku śmierci na księdzu Butkiewiczu, z propozycją wy»
miany komunistówrosyjskich wPolsce, skazanych na śmierć za księ
dra Bulkiewi

 

le ezlonck komisarjatu spraw zagranicznych Ga-
neckij odrzucił kategorycznie propozycje przedstawiciela Polski.

Cała prasa polska jest w najs
niem księdza Butkiewicza przez

  

m stopniu oburzona strace»
bolszewicki,
 

SERBJA OTRZYMUJE 0D FRANCJI 300,000,000

__FRANKÓW

BERLIN, 4 kwietnia, - Wc-
dług wiadomości otrzymanych z
Belgradu, rząd serbski otrzymał
od francji 300,000,000 franków na
nowe uzbrojenie i wyposażenie
armji serbskiej,
Wkołach dyplomatycznych nie.

mieckich panuje przekonanie, że
obecna pożyczka udzielona Ser-
bji i pożyczka w sumie 420,00,
000 franków, udzielona przed kil-
ku miesiącami Polsce, pozostaje
w związku z wielkiemi planami
francuskiemi, uzyskania hegemo-
nji na kontynencię Europy.

BUŁGARZY OSKAR-

ŻAJĄ GREKÓW

Grecy wypędzają ludność

bułgarską z Tracji

ZOFIA, 4 kwietnia. - W za-
chodniej Tracji znowu zapanowa«
ly rządy terroru, zastosowane
przez rewolucyjny rząd grecki,
który -wypedza ludność bułgar-
ską z jej od wieków" posiadanych
wiosek - jak „stwierdza wiado-
mość otrzymana przez rząd buł.
garski, Minister spraw .zagra-
nicznych wystosował do rządów
aljanckich energiczną notę z pro-
testem przeciw naruszaniu przez
rząd grecki praw mniejszości na-
rodowych, zabezpieczonych przez
traktat bułgarsko-aljancki w Neu-
illy.
Rząd grecki wypędza tysiące

ludności bułgarskiej, szczególnie
z greckiej Macedonji pod pozo-
rem, że ludność ta pomaga po-
wstańczym oddziałom bułgarskim
zwnnym komlladn. Rząd grecku

na r

du bułganknego oświadcza, żelu-
dność bułgarska jest usuwana na
wyspę Krętę z powodów natury
wojskowej.
 

Prezydent i premier

WARSZAWA, 4 kwietnia, -
Wiadomość o wyroku na ks. But-
kiewiczu oburzyła ludność war-
szawską, która urządziła demon-
strację przeciw Żydom, wypę
jąc ich z kawiarń. Zapowiadają
wielką demonstrację (zorganizo-
waną przez chjenę - P.
Wszystkie gazety, nawet socjali-
styczne potępiają postępowanie
rządu sowieckiego, Niewiadomo
jak zareaguje Rząd Polski, Pre-
mjer Sikorski jakoteż minister
dla spraw zagranicznych Jutro
wrócą do Warszawy. Prezydent
Wojciechowski również nie był
w Warszawie gdy nadeszła wia-
domość o wykonaniu wyroku
przez bolszewików,

   

 

Zaburzeniaprzeciw-religijne
w. Rosji

 

 

!loksd
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Łągwa

 
Komuniści żydowscy pow! lor _

rze -

DEMONSTRACJE PRZECIW ZYDOM

W WARSZAWIE
 

4 Na
i w czasie

Polska- reaguje
 

dedniu świąt. W Rosji i na U-
krai doszło do ostrych starć
między żydowskimi komunista»

 

mi, którzy domagali się, aby or- |
łodoksi wświęta pracowali a za-
robek oddali na propagandę, Wo-
góle w całej Rosji wybuchłyza-
burzenia przeciw-religijne, skie-
rowane przeciw wszystkim wy»
znaniom.

żebrzą przy pomocy  połyczanych
dzieci, - Wiele kobiet, które w o.
statnich czasach żebrały na ulicach
miasta, wskazując na nieletnie dzieci,
by wzbudzić Ntość, były samotne, a
dzieci umyślnie wypożyczone na czas
zobraniny,  

POZYCZKI
RZĄD TURECKI OGŁA-
SZA PRZYMUSOWA PRO-

HIBICJĘ W PANSTWIE
Pijacy będą karani 30 ki.

jami 
KONSTANTYNOPOL, 4tnia. - Wielkie tureckie Zgroma-dzenie Narodowe w Angorze u-chwaliło |prawo wprowadzana

wcałej Turcji sash; prohibicje i
zakaz wyrabiania -i sprzedawania
wszelkich napojów  alkoholicz»
nych, -Zgromadzenie Narodowe
uchwaliło zakaz wyrobu i sprze-
duży napojów alkoholicznych,
mimo że religja mahometafiska
zakazuje picia napojów alkoho-
licznych, ©Karność: religi
wet wśród bardzo religijnej lud»
ności tureckiej skutkiem wpły«
wów cywilizowanych państw eu-
ropejskich uległa do tego stopnia
rozprężeniu, że religijny zakaz u-
żywania trunków był ogólnie le
kceważony i ludność turecka ode
dawała się pijaństwu, podobnie
jak mieszkańcy innych krajów.
Na mocy nowego prawa, każdy
Turek aresztowany za pijaństwo
będzie karany30 kijami pierwszy
raz, a następnie podwójną porcją
kijów i karą pieniężną, a później
karą pieniężną i więzienną do je-
dnego roku.

WAŻNE DLA NIESZCZĘ-

ŚLIWYCH MAŁŻENSTW,

 

  

W ciągu miesiąca można uzy«

skać rozwód

MERID (Yucatan, Meksyk)
4 kwietnia. - W stanie meksy-
kańskim Yucatan weszło w życie
prawo jedyne na całym lądzie A-
neryki, które pozwala na:otrzy»
manie rozwodu na prośbę wyra»
żenia żądania rozwodu przez któ-
rąkolwiek stronę z nieszczęśli»
wych małżonków po wypełnieniu

 

' odpomcdme] aplikacji przed od-
sta

nnwym, Cudzozlemcy mogą w
ten sam sposób otrzymać rozwód:
pod warunkiem, że wykażą się do
kumentem stwierdzającym jedno-
miesięczny okres stałego zamićsz.
kania w stanie Yucatan.

Robotnicy angielscy domaga»

ją się opróżnienia Rubr

przez Francję

LONDYN, 4 kwietnia, - Nie-
zależna angielska Partja Pracy
odbywająca tutaj swój drugi kon
gres uchwaliła rezolucję potępia»
jącą okupację Ruhry i żądająca
opróżnienia zagłębia przez Frame
cig.
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Trzeci „List z Drogi" ob, B. D. Kuhkowdaqo. - Dalszy
ciąg ow „Sine Ira etStudio",
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KR©NEKA MINEJSCOWA        j+-- Wincent, Ireny.

* RUCHOKRĘTóW© Diszen,
„Przybędą doNei Yorku:

Pitek: pRĘninsholm z Gotenburga
Aquuann z Southampton,
 

O&płyna z New Yorku:

Czwuuk Hansa do Hamburga.
Minnekabda do, Hamburga.

Sobota: Pres. Harding do Bremen.

Savole do Hayru.

Gaasterdijk do Rottterdamu.

Cedric do Queenstown. -

Norvegian do Antwerpii.

 

 

Tow. Samopomoc Polska

Zarządu i Rady

ow.

Polska, odbywają się 1 i 8 czwar

tku każdego miesiąca, o godzinie

8 wieczorem, w lokalu pn. 40 W.

40 ulica, New York.

- Następne posiedzenie odbędzie

się dnia 5-go kwietnia rb., na któ

re uprasza się o przybycie wszy

stkich członków Zarządu i Rady

Nadzorczej, gdyż będą omawia-

ne ważne sprawy, jak np. zwo-

łanie Walnego rocznego zgroma-

dzenia na 29 kwietnia rb., oraz

sprawa urządzenia Balu i Kon-

certu dnia 26 maja rb.

Zarząd.

"Posiedzenie
Nad ;

PolskiPolskiTeatr LudowyIgnacy Ulatowski, reżyser"
NIEDZIELA, 8~i -Washington High SchoolKOLA ON

 

wrorEk,10 oKWIETNIA-Sala Litewski Flludell'jn Pa.
SZKO ZON"

  

Polski Teatr Ludowy
NIEDZIELA

8-60 KWIETNIA
0 &-EJ WIECZOREM

Washington High School

,SZKOLA ZON"
Komedja w 3 aktach Moliera

Nowozorganizowana .trup-a arly
styczna pod reżyserją

I. Ulatowskiego

ZNIŻONE CENY MIEJSC:
55¢, 85¢ i $1.10

Bilety

-

wcześniej -do nabycia
w Restauracji Domu

Narodowego

 

  

    
  

    

 

  mieć TAńCzYć
MOSd Antclate, ruszcie

się natychmiast
* nadconech pox-mu;
shone Tascow .

w Bast "aar stheet
Avenue

Ceny
umiarko - wx
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czna STREETENTURY_ TEATR, Sze
c; SSodsatra

wo katdens:
€ SIEDZENIA#Przemawialacy

posnE BALKONÓW
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® ".l'H-gd'mm

Orkiestra z s6 osób w obu leur-ch

rw AV £. 46
EJ

leennle ot Ind! 110dol a0.

wiz

«ara STREET AND ath AVENUE

Ostatnie cztery tygodnie

Przedstawienie

LEPSZE CZASY _Największe
WIELU POLSKICH ARTYSTÓW

  

   

Sally Gold, ukończyła wczoraj 109 rok życia i z uśmiechem na ustach pomagała synowi,
jest właścicielem sklepiku w Brooklynie

REKORD

 

Alma Cummings zdobyła

kty rekord. Tańczyła bez przerwy

przez 27 godzin. To chyba tylko

kobieta: potrafi

 

Oddział Zw. Socjalistów

Polskich „Potęga"

Administracyjne posiedzenie

Oddziału odbędzie się w piątek

6-go kwietnia, o godzinie 8-ej

wieczór, w Domu Narodowym.

Towarzysze stawcie się wszyscy

gdyż mamy dużo ważnych spraw

do załatwienia.

M, Jażwiński.

Na Weteranów 1863 roku,

Edward Dameski

Aniela Jazwitiska

Teatr Polski

Pod dyrekcję T. Wandycs

1 Wt, Ochrymowieza.

$1.00

$1.00

 

6 KWIETNIA

3 popołudniu w Webster Hall, 11 ul

po mledzy 3 a 4 Ave, New York City

operetka

MANEWRY JESIENN

   

Krieger Audimnum Newark, N.J.
o godzinie 8 wieczorem

eretkaop
„MANEWRY JESIENNE", Kalmana.  

Moose Hall,Brunuway, Filadeltja, Pa,
* operet

MANEWRXJESlEhNE Knlmam

KONCERT

BAL

,ECHA"

W SOBOTĘ 7 KWIETNIA

Początek o godz. 7:30 w.

W DOMU NARODOWYM

19-23 St. Marks Place >

 
 

   

W DNIU URODZIN

Nagła śmierć

Na Staten Island Ferry zmar!

razeny udarem sercowym czyś»

ciciel butów Jan Pollak.
 

Policjant John Moran, chcąc

odpędzić psa, który go prlesla
dował, gdy jechał na Broadway
i 42 St., wpadł na słup telegra-
ficznyi złamał nogę. M leży w
City Hospital.

Na ulicy

Michał Flanegan przechodząc
na 36 i 1 Ave, wpadł pod tram-
„waj. Flanegana odwieziono do
szpitala Bellevue, gdzie w kilka
minut zmarł.

 

Dobry detektyw

Wtych dniach zasiądzie na ła

wie oskarżonych detektyw John

Westerman, 1216 Washington
St., Hoboken, który ma na su-

mieniu dwa napady rabunkowe,
a mianowicie zatrzymanie sa-
mochodu, którym jechali B.
Horst i F. Harries, których o-

brabował i zabranie D. Tannen-

baumowi przez rozbicie kasy w

 

 

  

który

Przy pracy

Filip Łukasik, 139 - 9 ulica,
zatrudniony w Erie Railroad Co.
spadł z rusztowania na kupę że-
laznych odpiłek, kalecząc twarz
i ręce. Łukasika zabrano do szpi
tala St. Francis, gdzie się do
chwili obecnej znajduje.

Nowy obywatel
 

W City Hospital urodziło się
pierwsze dziecko chińskie, któ-
rego matką jest przybyła przed
trzema miesiącami z Chin Berta
Bink-Ha, a ojcem właściciel pral
ni na Union St. 25 „John". Ma-
tka dziecka liczy dopiero 18 lat.

BIEDNE DZIECKO

 

Mac Cowillou w napadzie szału, skoczyła z okna piątego piętraw Cincinnati, majge dziecko na ramieniu. Matka zabiła sig. Dzie-
cko ma połamane nogi i prawdopodobnie wyzdrowieje.

Biedna pani Szreńska
 

Helena Szteńska, wdowa - i
brat jej Jan W, Nuks, 12 Cha-
pe! St., Newark, |przygotowali
się do wyjażdu do Polski, dokąd
mieli w dniu wczorajszym wy-
jechać. ,
Aby uskutecznić wyjazd .do

kraju, Szreńska wyjęła z banku
zaoszczędzone _$3000 i włożyła
je do kufra, W sobotę wieczo-
rem lokator jej wyszedłszy „do
sklepu" nie! wrócił więcej. Wdo-

   

Dwa razy gziennie: 2018n. po i 8:18 w jego sklepie 40 dol. gotówki. wa zajrzałaldo kufra i zauważy-an T ła brak pi ”,” . Tak więc, po«
dróż 8 j do starego kra-  

Manewry

Kalmana

 

TEATR POLSKI WNEW YORKU |
T. WANDYCZI WŁOCHRYMOWICZA

BACZNOSC! WIELKA PREMJERA

Jesienne

Piękna operetka z tańcami i muzyką

Udział w tej operetce biorązawodowe

ratynowane siły artystyczne i śpiewacze || CZWARTEK, DNIA 12-60 KWIETNIA

Główne role spoczęły w rękach ulubień- |:

ców p%liczności : ., \

 

 

~ NEWARK, N. J.

NIEDZIELADDNlA 8:GO- KWIETNIA

KRUEGER,$ AUDITORIUM
przy Belmont Ave.

PHILADELPHIA, PA.

 

NEW YORK, N. Y.

NIEDZIELA, DNIA 8-G0 KWIETNIA
0 GODZINIE 3.EJ PO POLUDNIU

WEBSTER HALL, przy 11ej ulicy

O GODZINIE &-EJ WIECZÓR

MOOSE HALL, przy Broad ulicy

między 3 n 4 ave.

Z. 8-BJ WIECZÓR

  T

ju została tylko snem niespeł-
nionym.

Jan 73 Broad St.,
zostal aresztowany za hazardo
wa gre w karty.

 

ODSZKODOWANIE

 

Paweł Rudner, 99; dada od. Sta-
now Zjednocznmch
nia w sumie 40,000 dolarów za
zaległą pensję zależną mu jako /

. weteranowi wojny domowej

TEATR LUDOWY

 

W niedzielę wieczorem .polo-

nja tutejsza i okoliczna będzie

miała sposobność podziwiać ze-

spół artystyczny Teatru Ludo-

wego, który, po .zreorganizowa-

niu się, jest pierwszym Udziało-

wym Polskim Teatrem w St. Zj.

Wielkim atutem Teatru Lud.

jest ogólnie znany i lubiany ar-

tysta Ulatowski, który został

obrany reżyserem, W skład tru-

py wchodzą pp.: H. Kowalewska

M. Roman, M. Emcewicz, K. Ku-

czaba, H. Muhlrad i inni. Pier.

wsze przedstawienie Teatru L.

odbędzie się w niedzielę wieczo-

rem w Washington Irving High

School przy Irving Place i 16-ta

ulica w New Yorku. Odegraną

zostanie wspaniała komedja Mo-

liera w 3 aktach „Szkoła Zon";

pełna humoru i satyry, W akcie

drugim będzie odtańczony me-

nuet układu E. Kunowicza, soli-

sty Hippodromu

TEATR POLSKI

„Manewry Jesienne", premie

ra Teatru Polskiego pod dyrek-

cją Wandyczowej i Ochrymowi-

cza. - Piękna operetka w 3-ch

aktach, odegraną zostanie w nie

dzielę 8-go kwietnia w Webster

Hall przy 11 ulicy, między 3 i 4

Ave.

Początek dla wygody publicz

ności o godzinie 3 po południu,

aby dać możność szerokim ma-

som do wczesnego powrotu do

domu i wypoczynku przed pra-

cą dnia następnego.

Apelujemy do tych wszyst-

kich, którzy stale bywają na ka:

żdej premierze, aby /zawczasu

zakupywali bilety, gdyż spodzie

wany jest duży napływ publicz›

ności, Ceny biletów zwyczajne.

WAŻNAOSOBA

 

 

W. szpitalu dla dzieci urodziło
się dziecko nr. 75,000, które z
prezydentem przyj-
mie udział w stuletniej roceni-

y szpitala
 

BACZNOŚC

mówcy, jak of:

, WSTĘP WOLNY!

 O liczny ufział uprasza

 

YONKERS, N. Y. >

OBCHOD KOŚCIUSZKOWSKI

ODBĘDZIE SIĘ

W NIEDZIELĘ, 8-G0 KWIETNIA, o godz. 3ej po południu

W KLUBIE NARODOWYM, 46 Orchard ulica

RODACY! - W calej Ameryce urządzane są tego roku nadzwyczajne
obchody Kościuszkowskie, by wykazać narodowi polskiemu wielką doniosłość
prac Kościuszki dla Polski, jak i dla Stanów Zjednoczonych.

WszyscyPolacyw Yonkers powinni wziąć udział ponieważ w obchodach

Kościuszkowskich tego, roku biorą udział wszyscy Polacy bez względu na
przekonania polityczne i religijne. Na obchodzie przemawiać będą wybitni

ZUBR - legjoniata i inni mówcy.

BACZNOSC!

Komitet Obchodu.

 

OBJAZD

ORGANIZACYJNY

urządza okręg XI Z.S.P. na stan

Rhode Island | część Massachusetts

Na organizatora kom. okr. zaprosił
dzielnego mówcę F. Prączka z Brid-

geport, Conn. Marszruta P. Prgerka

rozpocznie się 16 kwietnia , następu-

jącym porządku:

18 kwietnia - Providence, R.;
17 kwietnia - Taunton, Mass.;

18 kwietnia - New Bedford, Mass.;

19 kwietnia Fall River, Mass.;

20 kwietnia - Uxbridge, Mass.;
21 kwietnia Wonsacket, R. 1.

22 kwietnia - Fishregiiie, Mass, po

południu.

22 kwietnia - Central Falls, R. 1.,
wieczorem, *

Z.S.P. w miejscowościach, gdzie

niema oddziałów jak - Providence,

Wonsocket, New Bedford 1 Fall RI-
ver, aby raczyli dopomódz kom. okr.

do zrobienia agitacji na wiec, tak, a-

by wszyscy robotnicy polscy, jaknaj-

liczniej zgromadzi!i się 1 wysłuchali
mowy z której każdy roboanik odnle-

sie korzyść, bo ob. Frączek jest

nym z jednych najwybltniejszych mó
wców na wychoditwie.

E. Tomasik,
150 E. St, Pawtucket, RI

%-

Za kratkami

 

Edward Dolżycki, 23 - 2 ul.

został aresztowany za pijańst-

wo.

„Wł, Szenk, 87 Pearl St. dostał

się za powyższe przewinienie ta-

kże do aresztu.

 

   

wr
acy Polsane.

Specji kmUAPoLpaN® ot:
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  «o biura kompani
19 State Street
NEW york city
 

 
Peas take

i niezbędne
17

were%
trrvmule na aktadete
F. FORTUNA

422 East 9th 8t, New York City
spraedas hurto

Katalo

 

 

 

CUNARD
NAJSZYBSZA DROGA D0 POLSKI
nia jednymr o mous of

t' wtorek,
do southampton i z mama-mam w

Anglii do Gdów
AQUITANIA MAURETANIA

 
NGARIA

Takie "zul-Inc od/kzydy przes

 

us Tax
Cany do Polnkich an

a

i

PASAŻEROWIE 2 POLSKI '
krę w Gdańsku do Southam

ton i sierny:
miesi okrętami on świecie.
po inłormacje tyciące aie cen Ige:

|

etewafting
jest w Waszym mieście

„ ! $ R

  
Mat) pienigine płatne w Polce

Poep odpowiedzialneSzybkie,: bezpieczne,

wano LINE
   

    
8
New York olty

 

 

Najcenniejszą częścią

zębów jest ich po-

wierzchnia. Cienka po-

wioka emalji jest

ochroną przeciwko

psuciu się zębów, da-

ną przez samą naturę.

Czy nie zdrapujecie 1

nie zdzieracie s w e j

emalji zębowej uży.

waniem silnych, o-

strych środków do

czyszczenia?

Colgate's czyści zęby

właściwym sposobem.

Nie może on uszkodzić

emalji lub miękkich

tkanek, Utrzymuje on

usta w stanie czy»

stym, chłodnym i

świeżym. Doktorzy i

Dentyści wszędzie po-

Jecają Colgate's.

 
  

 

DO POLSKI |,
Zakupujcie bilety dla. Waszych

krewnych

Werte Star Lic
% N. ¥. do Cherbourga 1 Southampton 4
otywPię z- 7 Kwietnia, 28 Kwietnia,

Maja.
HOMERIC 16 Kul-l $ Maja. 28 Male

Kwietnia, 12. Maals
ferwe

Największy na świecie okret

Szybkie połączenie z Bałtyckim!
portami

AMERICAN LINE
© Dem Korei, ag

 

Chertourze 1 Hambu

 

Rep Star Linx
2 New Yorke do Plymouth,„„w

   

BELOKNKA" #
zeg 28 Kue:
uuu» m
sr. ..... # Czerwca
Par.Mum~Wyeedne munknlse- Dute snie ogólneto

m w oo" L.,
tub d

  
L PAsSENGER DEPARTUENY
No. 1 Broadway New York city
   

do

 

   

1 pokoje do palenta.
Bremen w soboty.

President Roosevelt

President Harding

gotować się do podróży.

piszcie no informacje o przednie
wylany darmo bez zobowięza:

45 Broadway

Puiston: -516 Market,

 

86 Tyler. Street,
 

  

Pospieszna Podróż

Szybkość, Wygody

i najlepszy wikt

EŻBLI jedziecie do Europy lub wy.
sylacie szyfkarty po krewnych, po-

p dróżujete
R ujedroctonych. Na tych okrętach zoaj.

dziecie uprzejmą obsługę -- dobry wlkt
- obszerna sale towarzyskie, czytelnie
Okręty tw odpływają z New' Yorku-do

Najbliższe odjazdy będą:

George Washington - - - 14 Kwietnia

Piszcie dziś po książeczkę, która Wam wytłumaczy, jak przy-

-- dre! JeanWal mnięo-

 

The United States Lines
Managing Operators for%

United States Shipping Board

 

WOJCIECH RUCKI
Iiozny, Komisarz spraw realnych. - Wyrablam akteprawne, wysyłam pieniądze do Polski; sprzedają karty skrgtowe; do.my na dogodne opiaty. - Aeskurują od ognia domy | mobie i t, p.,

Polski

okrętami Rządu Stanów

21 Kwietnia
12 Maja

ua przyjechać,mmole to wicle ach to:

 

TR:

New York City

 ---

: ;: Newark, N,
 

 

 

  



   

 

   | (BBZ GNIEWU1

 

ut. 1
Adéby nalożycio ocenić cali. donto-

H1040 |aradnlowych, musi»
Myj Sobie! przedewszystkiemi
nil,że działy się ane u progu no-
wej ery w życiu panu—Lwem Polski.

plę nareszelo panowanie
prowizorfum zwanego „małę: konsty-
tucly". Skończyły się zaciekte 1 pa-
miętne walki wyborcze. _Rozpocząć
sto mint nowy okres pracy twórczej,
opariej na Konstytucji, wktórej uro-
czystym wstępie unas

„W imię Boga Wszechmogącego:

„M3, Naród Polski, dziękując O-

patrzności za wyzwolenie nas z
niewoli. s

dobro całej, zjednoczonej 1 niepo-

dleglej Matki-Ojczyzny mojąc na

oku, a pragnąc Jej byt niepodie-

sly, potęgę 1 bezpieczeństwo oraz
ład społeczny utwierdzić na wie-
kuistych zasadach prawa i wolno-

«ci, pragnąc zarazem zapewnić...

wszystkim obywatelom Rzeczypo

spolitej równość... tę oto Ustawę
Konstytucyjną na Sejmie Ustawo-

4, dawczym Rzeczypospolitej Polskiej
.). walamy 1 stanowimy".

ził to wróg zewnętrzny ośmielii-
by się zakłócić Narodow! Polskiemu
touroczyste święto wlosy konstytu-
©yjnej? Jakiż domorosty komunista»
bolszewik mintby odwagę w takiej
właśnie chill próbować zamachów
na Ustawę Konstytucyjną? Na proch
by go starła wol narodu zdecydowane
ro „Jad społeczny utwierdzić na wie-
kulstych zasadach prawa i wolności",

Więc któż to był tym nieszczęsnym,
co poral się na majestat Konstytu:
cil, na majestąt samej Rzeczypospo.
Hite}? Kip był tym zuchwalym szkod»
nikiem, co nie chciał, by tad na pra-
wach oparty zapanował w wyzwolo-
ne} Ojezyénie? Kto miał tę smutną
odwagę sztandar Polski tak kalać, że
po calygn świecię głos się rozlegał:-
„Polska do wolności nie dorosła!"
Nie byli to nieme ani rosjanie, nie

byli rusini ant białorustui, nie byli
Iitwini ani też żydzi, Nie byli to ko-
muniści ani nawet zwykli socjaliści,
nie byli to „wywrotowey" z Wyzwo:
lenia ani ,chamy" z obosu Witosa.

Nylł to ludzie o wyższym wykształ»
ceniu, w hierarchii społecznej wyso-
ko stojący, rdzenni polacy, tak rdren
ni, że brali niemal w monopol patrjo-
tyzm i pod hasłem „Bów 1 Ojezyzna""
uważali siebie za najwybitniejszy.-
jeśli nie za jedyny czynnik ładu i po
rządku. Byli to ludzie, którzy w be
kładaniu Konstytucji czynny brali u-
dział i głosem swoim dali je) sanke
cję. że tylko -wymientniy .profesora
Głąbińskiego, arcybiskupa Teodorowi
cza i księdza Lutosławskiego, który
był nawet komisji
konstytucyjnej.: ByI"to "Gdy \" Tudzie
prawicy. przywódey stronnictw jedno-

(b czonych w jeden zwarty obór, zwany
w skrocentu Chjeng.

Z naciskiem przypomnieć musimy,
że w czasie dobat nad Konstytucję
lewica energicznie dążyła do ułatwie
nia zmiany ustawy i domagała się,
żeby już pierwszy Sejm miał do tego
prawo. Natomiast prawica upatrywa-
ła w rychlej zmianie niebezpieczeńst-
wo i żądała, żeby dopiero drugi Sejm
mógł wprowadzać reformy konstytu.
cyjne. Znaczy, żelewica z konsty-
tucji nie była zadowolone, a prawica
byla tym czujnym strażnikiem, dba-
jącym o nienaruszalność zasadniczych
ustaw państwa.
Jakże się to tedy stało, że nie le.

wica, lecz właśnie prawica w spos
ie wywrotowy sponiewierała Kon-

stytucję w samem zaranfu jej żywo-
ta; konstytucję, której zmianę przed
tem na jak najdalsze czasy pragnęła
odłożyć? .
Ażeby ten cud wyjaśnić, musimy

choćby po krótce przytoczyć fakty
nż nazbyt każdemu zapewne znane.
Wynik wyborów do elst usta£oda.

wczych nie dat żadnej stronie decy-
dującej przewagi, jak to zresztą wie-
lu przewidujących polityków naprzód
przepowiedało. W Sejmie Tewica u-
zyskała pewną większość, natomiast
w' Senacie pozostała w mniejszości.
Ponadto weszła (zwłaszcza do Sef-
". bardzo znaczna iloć posłów nie
wzwktej narodowości Stało się to w
ton sposób, że wszystkie mniejszości
narodowe złęczyły się w jeden silny
blok, ażeby sparaliżować niekorzyst-
ne dla siobie postanowienia ordynu-
cji wyborczej, uchwalone głównie gło

    

  

 

 

  

 

  Severy Lekarstwa utrzymują
' zdrowie w rodzinie.   

   
  

 

brak apetytu i
i niestrawność,
bierzcie

 

   

 

    
Wzmacnia osłabiony tołądek,
sprowadza apetyt i proynos!
zdrowy stan całemu ustrojo-

@ wi trawie. R
      Środek wzmacniejący

dla osob staresych
wiekiem i elabowitych.   
    

 

Cena 780 a $1.50.

Zapytajcie w aptece.

w. r. severa co
croait rapios, to
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[t , |(Ciąg. dalszy)

sam! prawicy 1 piastowskich ludów.
ców.

Sytuacja tedy tak się przedstawia.
In, że w samym Sejmie lewica nawet
bez mniejszości narodowych -miała
małę przewagę, a właśnie nasza kon-
stytucja główny macisk kładzie .na
działalność Sejm, m nie! Senatu. -
Alo jest jeden bardzo ważny akt pań
stwowy, którego dokonać mają Sejm
1 Senat złączone w jedno elało zwa-
e iem N c Ake

tem tym jest wybór Prezydenta Pań
stwa.
Otóż w tem Zgromadzeniu N=rodo

wemnoi prawica, ant lewica bezwzglę
dnej większości nie posiadała, tak
ie od owych mniejszości zależało, na
Czyją stronę szala zwycięstwa .sig
przechyil.
Cala lewica rgodule postanowila glo-
rowat na dotychcrasowego Nacrelni-
ka Państwa, Józofa
Popularność i powaga tego kandyda-
ta byla tak wielka, że wybór jego
nie ulegał wątpliwości, Dla tego teś
prawica nie mogła jakoś zdecydować
się na kandydata, gdyż nikt z wybit.
nych prawicowców nie chciał się na.
rażać na niechybną klęskę
Nagle sytuacja najzupolniej się

zmieniła. Piłsudski kategorycznie o-
świadczył, żo nie kandyduje. Teraz
lewica nie zdobyła się przynajmotej
na razie na jednego wspólnego ka
dydata. Natomiast prawica postano-
wiła syśkację -wyzyskać 4
frontem swego kandydata przeprowa
dzić. Rozpoczęła też kokletować z
niektóremi strowntetwami przeciwne.
go obozu i nawet naprzód już w świat
puszczała wieści, że porozumienie z
Tudowcami"jest już niemal zapownto-
ne. Pertraktacje te jednak, jak się to
później przekonamy, były takie nie-
szczere, że do dodatniego rezultatu
doprowadzić nie mogły. Przewidując
tedy swoją porażkę prawica naprzód
o tem myślała, jakby unicestwić ewen
tualny niekorzystny dla siobie wybór
prezydenta. 1 oto postawiono .jake
dogmat narodowy fikcję, .te «Prey
dentem Rzeczypospolitej może być
tylko ten, na kogo padnie większość
głosów czysto polskich, że każdego
innego przeydenta uwatać będzie pra
wica jako uzurpatora narzuconego
przez obce narodowości i pod ład»
nym warunkiem go nie uzna,

(Ciąg dalszy nastąpi)

OZMĄAJTOŚCI

W SPRAWIE PRZYJAZDU Do
AMERYKI CUDZOZIEMEK
-20N OBYWATELI A.

MERYKANSKICH

z

  

Amerykańskie Biuro Informa
cyjne (Foreign Language In-
formation Service) otrzymalo
następującą dpowiedź na list,
WYS newsay do Biura Imigra-
cyjnego w sorawie wpuszczenia
do Stanów Zjednoczonych tych
cudzoziemek, które wyszły za o-
bywateli amerykańskich po 32
września 1922 roku.

„List ten przesyłamy jako od
powiedź na zapytanie: jakie sta
nowisko zajmuje Urząd Imigta-

vjny, ze względu -na prawo
kwoty, wobec imigrantki cudzo-
ziemki, która wyszła za obywa»
tela Stanów _Zjednoczonych po
22 września 1922 roku i przyby
wa do tego kraju ze swym mę-
żem. oPraypuszczamytu -taki
wypadek, że owa cudzoziemka
nigdy przedtem nie była w Sta-
nach Zjednoczonych gdyż ina-
czej stawienie powyższego py-
lania byłoby niepotrzebnie,
„O ile z jednej strony nie

mógłbym powiedzieć/ jakby w
podobnym wypadku postąpił De-
partament Pracy, to jednak mo-
gg to stwierdzić, iż /Departa-
ment starały się okazać
cie takiej -wszelkie _możliwe
względy. Muszę jednak zazna-
czyć i zwrócić uwagę wszystkim
interesowanym, iż taka cudzo-
ziemka (lub też _cudzoziemiec,
który poślubił obywatelkę ame-
rykańską) podlega ograniczają-
cemuprawu kwoty i innym pra
wom imigracyjnm, albowiem po-
mimo poślubienia obywatela a-
merykańskiego jest ona w dal
szym ciągu (na podstawie u-
chwały Kongresu z dnia 22 wrze
śnia 1922 r.) cudzoziermką i nie
może korzystać wobec tego z
praw, przysługujących obywa-
telom amerykańskim".

(Podpisane) 0. W. Kunster
Special Immigrant Inspector,

  

 

 

 

W Kassel (Niemcy) arestlowa-
no bandę rabusiów kolejowych.
Okazało się, że wszyscy oni „do-
robili się" i są ludźmi zamożny
mi. Najuboższy z nich posiada

| 50 milionów. “Mimi!“

 

 

| Na miejsce p. Lemonie, do pr-

inside] akademji nauk wybrany
został p. Gabrjel Bertrand, che-
mik.  

' miewiadomezyków pod pokrywką Z.

  

POLSKICH MASZYN DO

„CENTURY"
Maszyna do pisania „Century" jest
na i TRWAŁA. W  

i do użytku domowego.
MOŻECIE DOSTAć NOWĄ POLSKĄ MASZYX
DO PISANIA
TYLKO ZA ..
Zamówienia wykonywamy starann

Zatelefonujcie lub napiszcie

AMERICAN WRITING MACHINE CO., Inc.
321 BROADWAY,

SPECJALNA SPRZEDAŻ

dopiero co wyszłych z fabryki

1 ady tylko 17% funta i jest
odpowiednia do potrzeb biurowych, dla studentow

RAZEM Z PUTERALEM, $25

  

PISANIA

mała, skład-

E

 

ie i szybko
do:

NEW YORK
  

 

KLĘSKA NIEWIADOMCZYKÓW W MAF

CHESTERN. H.

 

W niedzielę dnia 25 marca, -kilku

N. P. urządziło na sali Tow. Kościu-

szkl wiec mgltacyjny, Na wiec zje.

chall panowie Bilewiez z Nashua, N.
H, i komisarz Powieki z Lynu, Mass.

Wiec otworzył zawsze ten sam,-

ekskapral c.k. wustrjacki pan Woj›

ciech Lvist, powołując na
nlesgeego miejscowego adwokata St

Fijale. Adw. Fijał tłumaczył się, że

zawste unikał wszelkich przewod-

nietw na wiecach, lecz dzisiaj się zde-
cydował 1 czuje się zadowolony z

przewodnictwa. Nadmienik także, że
Już 3 razy do Zwigaku wstepowal, ale

czy wstąpi, tego nie powiedział

Pierwszym mówcą był p. Bilkie.
wicz, którego przewodniczący przed-

stawił jako znanego w całym stanie

N. II, patrjotę polak. Gdy p. Bikie
wiez zaczął łamanę polszczyzną pleść

duby smałone o Związku zaraz z ró-
znych stron sali dały się styszeć do-

cinki rzucane w stronę mówcy, jak
„Boże caria chrany". Na takie prayje-
cie niewisdomezyk nie był przygoto-

wany, to też język stanął mu kol

kiem, oczy postawił w słup, ukłonił

się jak małpa, podziękował nie wie-

dzieć komu 1 za co i mowę skończył,
Następnie przewodniczący :powolni

drugiego mówcę komisarza Związku

». Powickiego. Ten czując się sil.

niejszym w pysku chcąc pomścić kom

promitację swego kolegi, -wyskoczył
Jak oparzony z rozdziawioną gębą od

ucha do ucha 1 krzyczał, że jeżeli mó

wić o carze; to nie do nas, bo my
związkowcy najwięcej z caratem wal

czy, Jak gladjator w cyrku osadza

rorpuszonego byka, tak /publiczn

jednym słowem osadziła na miejscu

rozszalalego mówcę endeka, zapytu-
Joc go o zdrowie prezesa Związku,

Kazimierza żychiińskiego, który pu-

Miicznie głosił: ,,jn fdg z Rosję, kto
za mną?" Tego nie mogli przełknąć

tutejst niewiadomczycy, dlatego też
raklgl po mustrjacku, a

sławny fajki |Plaseceny, .whadclelel
pieska tresowanego, z którym rozbi.

Jat wiece niepodległościowe, szczeka-

jąc na salach wiecowych, wyleciał na
ulicę szukać policjantów. Za parę

minut przyprowadził ua salę dwóch

policjantów 1 wskazał na jednego o-
bywatela I wymówił „this is a bigest

radical", Pobożny ajrysz popatrzy

wszy na wskazanego, poznał, że jest
to jeden z bogatszych obywateli pel.

sklch w Manchester, który prowadzi

sklep rzeźnfczy i ma także parę do-

mów, zobaczywszy u owego obywate-

lu przypiętą do klapy surduta potęż:
ną załązkę palmy, ponieważ było to

w niedzielę palmową nie uwierzył o-

stozercy Piasecznemu 1 spojrzawory

na denuncJanta, pogardliwie odpowie-

dział: „I kpow him better as yo
P. Piaseczny myślat, że xdy publicz-

ność ujrzy na sali policję, to będzie

cierpliwie słuchać ich wypocin, [-nie

będzie reagować na nie - lect się
pomylił grubo, Dzisiaj lud już nie

taki ciemny 1 pod ochronę pałek stu

chaé ich bzdurstw nie chce i prote-
stując, wyszedł z sali, nie zostało ich

zaledwie z pół tuzina. Wymawiał się
później Piaseczny, że sprowadzi) po.

lcję, aby zapobiedz bójce: otóż kla-
mai, ponieważ wie dobrze, że Igwica |

pięściami nie argumentuje, a "jeżeli

nie był powny swoich, to na przysz-

łość powinien wiedzie, że jeszcze nie
dorośli, aby mogli się 4 i pół chłopa

porwać na lewicowców w Manchester.
Chcieli się niewiadomczyćy sasło-

nić adwokatem Fijałem, który dlatego
prayjął przewodnictwo, ponieważ na
drugi dzień miał z tąd wyjeżdzać, to

teś wiele o honor nie dba, ale też

PHILADELPHIA

Strajk w papierowni zakoń-

czył się zwycięstwem

robotników

     

   

 

Trwający tutaj od kilkunastu

dni strajk w papierowni Dills &

Collins Co, zakończył się zwy

stwem _robotników _przeważnie

polskich i litewskich, którzy o-

trzymali be, podwyżki na godzinę

i zatrzymaniem 8 godzinnego dnia

pracy. Rooblnicy są niezmiernie

ucieszeni, że nie dali się zgnębić

kompanii przez narzucenie im

długich, godzin pracy,

   

pali Telefon Kena: 2658

Lat
Godziny efirówe

go 10 rano
3 do 4 pe poludniu

ee
w Niedzielę do 1 popol € do i wiece

 

musiało mu cieplo być, bo na scenie

siedział czerwony jak burak; będzie

w przyszłości lepiej. pamięta . polskie

przysłowie, że gdzie się dwóch 1łóci

tam trzeci najprędzej w leb dostanie.
Przywłaszczają sóble _miewiadoni:

czycypatent do patrjotyzmu, alo gdy
był czas, aby urządził obchód Koper.
mikowski, to ich nie było, w i dz
patrjotyczniej by było, gdyby urządz   
U obchdd  Kościuszkowski i

fundusz na Instytut Naukowy Jego

Imienia. lecz oni wol urządzać agi

tucyjne szopki i ogłupiać ludzi, aby
latwiej dali się prowadzić na pasku

różnym łapicblopom i skórozdzier-

com. Od powietrza, głodu, moru 1 woj
ny l od takichpatriotów zachowaj lud
Panie,

ODEZWA

Do wszystkich byłych Dzielnicowych
Komitetów i członków Komitet Obr,

Narodowej w Zachodnim Stanie Mass.

Po otrzymaniu Okólnika od Zarzą›
du Głównego w Buffalo, I> Was z a-

pełem ażebyście byli gotawi na werwa

nie do udziału w zjeździe kwietnio-

wym w Buttalo, N Y.. na którym bę
dzie określone nasze dalsze stanowi-

sko 1 od którego to będzie zależało,

 

 czy mamy dalej stać w tych szeregach

   

 

amerykański o

Licortr & Myers Toracco Co,

 

czymamy zakończyć hasze prace. W
tejie sprawie., odbędzie się okręgowe

zebranie delegatów z bylych dzielnie

należących do Okr. Zachodniego sta-

 

nu Mask. Dola 15 kwietnia, 1923, w
Ludlow, Mase. na sali (K Pułaskiego
przy Parker ulley, w fodlan Orchard,

Mass, o godzinie 10 rano.

Wszyscy esłonkowie należący do

niechaj nad tem zastanowią

się | wyszlą delegatów, albo jeżeli

nie mogą, to niechaj osobiście prey»
będą

Zebranie to jest. zwolane
miejscu, gdzie mieści się Zarząd Okr
na ostatniej konferencji wybrany, i

w. tem

 

F. zmuszeńi spełnić swój
obowiązek, może to będzie ostatni,-

przeto bydźeło w swoimstarym cha.

rakterze 1 staweie się na nasze wo
tanie

Prosimy o odpowiedź nk 6 dul przed

zebraniem Okręgowym, na adres 15

Rogers St., Indian Orchard, Mass.,

J. Florlit, Proz. okr

P, Wadach sokretarz

---

NOSA, GARDŁA, USZU

I OCZU SPECJALISTA
Godziny: Zram 11.1 Wiec. 6-1

DR. J. SALERNOW
218 E. ulica. spom. 2 a 3 Are)

„Tolefow Lexington 39 f

< wriędzie

 

 

 

  

 

  

    

 

Napiecie wa jeder ia
k i

W parku w Stendal (niedaleko

Berlina) ukradij nieznani spraw

cy bronzowy pomnik Sebillera.

FRVWAPTNATNA

Prowadzona. pier
on. N-6CHWARTZ

na choroby nerek, pęcherza,
ka, płuc, serca, reumatyzmu, skó.

› ry, krwi, a także na: choroby
nerwowe, astmę i ,diabetes"
rumenty do elektrycznych i mady»

In00 2 Ok
copziney
Podziemie cd 9 ramo do
mw [n!-41h" ad 3 do

Dr. N. SCHWARTZ

124 &. #1 ST, - NEW YORK
iw 601 otrzyma orobista uwagę

Porat darmo. Ceny umiarkowane

3. wieczór
i

  

 

DK.M. E. COOK |.
CHORONY Ocz, Uszów,

GARDLA 1 NOSA

10i do 1
Rane, | w Mozięie 06 zamówien

v YT c
New fork Cf

Tel Schuyler: 0177

 

  

   

   

     

  

Greenwich

Savings

Bank

16th St. and 6th Are.

- New Tock
  

o procencie kwartalnym

Dezoryty złotone do 10
wiącznie będa się cprocentowywać

08 1-90 kwie

$1.00 otwiera rachunek

   

  

  

Zawiadomienie
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od 15 do
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DOKTOR MARTINSON

Lakarz na wszystkie Welegiiwości
206 Cast 106 2*., blisko Ave. A
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Tulston: Derdook mis
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Znany tuteiszy | Motarjuar

JOZEF HELLER

338 E St, .New York City

censowe w Pelace prayjmate
ziecesia Polski 1 innych patatw

pr wuseikich sprawach. Zgto«
eaenia powriane kanaalarle
 

DR. BR
318 Kast 17 St, Now York City

  

04 9 ra 4 wieczór
W niedatale od 9 rano do 1 po potud.
 

 

 

Telefon: Orchara inni

JóZEF HALICKI, M. D.
- LEKARZ -

GobziNr:
13 do 1 po południu.
£ i wzm....

!Yl'lń'd
ork

  
do godziny 2

w mast 1»
New v

  

   

 

000,
000,

000

Przeszło 7biljonów wypalo
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** Chesterfield

Najszybciej rosnący whandlu papieros
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NAFTAKnEstia

- GO WSCHOD

Sytuacja na Bliskim Wschodzie who-

dzi w nową fazę na arenie polityki między-

narodowej. Zaczyna się od tego, na cze

się skończyła konferencja w Lozannie -

"od nafty.
WLozannie jak wiemy, wybitną rolę

odegrał „nieurzędowy obserwator", amba-

sador Stanów Zjednoczonych

_

we Wło:
szech Richard Washburn Child. W Pertrak:
tacjach pokojowych Aljantówz Turkami,
p. Child wystąpił nietyle w cha rakterze po-
Srednika, ile reprezentanta państwa, które
żąda równego udziału w zyskach. Wyśm-
pienie to wywołało temsilniejsze wrążemg,
że Ameryka od spraw Europy wogóle się
odsunęła. Rząd w Washingtonie nie inte-
resował się oficjalnie, ani kwestją Gómegu
Śląska, ani kwestją Ruhry, ani wielu inne-
mni kwestjami, napozór ważniejszemi, niż
sprawa Mosulu w Megopolamji.

Lecz okazało się, że właśnie -Mosul
sprowadził ambasadora Child'a do Lozan-
ny, a z nim niezmiernie interesujące ruchy
strategiczne dyplomatów. *

Gdy p. Child postawił jako zasadę
„otwarte drzwi" w kwestji Bliskiego Wscho
du już można było zrozumieć, że poza o
gólnikiem znajduje się właściwe jądro rze
czy, o które Ameryce chodzi. ., Wktolee
wszystko się wyjaśniło. Za filecami .„nieu-
rzędowego obserwatora" stanęły połężne
firmy naftowe amerykańskie, które zagię-
ty parol na pola naftowe w Mosulu. Ponie-
waż Anglicy również na naftę są chciwi,
więc rozpoczęła się balalja, nie tyle poli-
tyków, ile dwuch najpołężniejszych w świe

kapitalistycznych, Anglicy dowo-

nty, No: 6, New
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1dzili. że Mosul należy do Iraku, państwa
| arabskiego, wykrojonego z Turcji podczas
wielkiej wojny. Turcy ze swej strony uparli
się, że cała Mezopotamja wraz z polami na-
ffowemi Mosulu, musi wejść w skład Tur-
cji. Ameryka zaś twierdziła, że nie obtho-
dzi ją w zasadzie do kogo Mosul ma nale-
żeć, ale ma prawo do koncesji, tak samo,
jak Anglja, Francja i inne państwa.

Konferenecja lozańska skończyła się
połowicznie, bez definitywnych rezultatów.
Turcy pojechali do Angory, pozostawiając
Aljantow w niezbyt przyjefnnej sytuacji,
wcale nie zrzekając się Mosulu. Zdaje się,
że dopiero podczas obrad lozańskich, Tur
cy spostrzegli, że nafla jest zbył cennym
produktem, aby się go wyrzekać.

Tak sprawa Bliskiego Wschodu wisia-
fa pare miesięcy. Nagle, jak z jasnego nie-
ba spadł piorun. Nafciarze angielscyz prze-
rażeniem dowiedzieli się, że koncesje na
źródła naftowe w Mosulu, otrzymał od
Turcji dymisjonowany admirał amerykań-

ki Colby M. Chester. Inaczej mówiąc, ka-
pitaliści amerykańscy „nieurzędowo"
zdmuchnęli Anglikom z przed nosa Wustą
zdobycz, powodując tym samym komplet.
ne w szeregach Aljantów zamieszanie.

Kwestja „otwartych drzwi" została w
ten sposób prawie, że rozstrzygnięta.

Washington zachowuje zupełne w tej
materji milczenie. W Europie zaś przygo-
lowuje się nowa konferencja w sprawie
Bliskiego Wschodu, która zapowiada nie-
spodzianki, dla jednych smutne, dla in-
nych wesołe.

Najzabawniejszą bowiem stroną no-
wej sytuacji jest to, że Stany Zjednoczone
z powodu nafty w Mosulu, wciągnięte zo-
staną w politykę europejską, której dotąd
unikały.

Koncesje p. Chestera uzyskane od
Turcji zrobią to, czego nie mógł zrobić by-
ty prezdent Wilson, czego nie mogli zro-
bić najlężsi mężowie stanu w Ameryce i
Europie.

Słany Zjednoczone urzędowo muszą
bronić tego, co nieurzędowo biorą. wb.|

{.

MORDERCY PROWOKUJA

„Wikarjusz generalny rzymsko-katolickiego ko-
$cioła wRosji ks. Butkiewicz, został rozstrzelany.
Rząd sowietów dotrzymał słowa. Popełnił jeszcze
jedną zbrodnię, mordując człowieka, któremu sąd
bolszewicki mixł dowieść „zdrady stanu", nie po-
dając zresztą żadnych konkretnych faktów, prócz
ogólników.

Gdyby nawet ks. Butkiewicz pozostawał w ko-
respondencji z pewnemi grupami w Polsce, bo na-
pewno nie z rządem, to i tak w żadnym razie wy»
rok śmierci nań nie jest wymiarem sprawiedliwo-
ści, a uktemzłośliwego barbarzyńcy.

Bolszewicy zresztą nie troszczą się o opinję cy-
wilizowanego świa Ks, Butkiewicz jest jedną z
Imiljonowych ofiar dzikiej bestji moskiewskiej, a
tylko dzięki jego stanowisku sprawa wywołała
większe zainteresowanie i oburzenie, niż inne do
niej podobne. Zresztą tutaj jasno widać, że Mos-
kwie chodzi o prowokację. Coraz bardziej odkry-
wa się prawdziwe oblicze mordercy, który wie że
ofiara nie zasługuje na śmierć, ale wie także, że
dzięki tej śmierci wywoła potrzebne mu do rabun-
ku, względnie ucieczki zami i

Wśród zgrai bolszewiekiej rządzącej Rosją ka-
tabinem maszynowym, głodem i czrezwyczajką, pa
nuje obecnie niepokój. Szykują się do walkio wł
dzę na wypadek śmierci Lenina, Więdzą dosk
male, że aby uniknąć walk wewnętrzych, odsła-
niających obydę bolszewickiego bagna wobce świa-
la, korzystniej będzie sprowokować jaką wojnę i
pchnąć czerwone hordy Trockiego, choćby znowu
nad Wisłę, Jest to zasadnicza wytyczna polityki
sowietów. Dziesiątki razy wykładał ją Trockij, za-
pewniając e Bolszewja bez wojny żyć nie
może tak, jak z ie moze tybu bez wody.

Aby uwagę narodu rosyjskiego odwrócić od
Spraw wewnętrznych, trzeba mu ciągle dawać dc
strawienia potwory zagraniczne, zdrady prolętarja»
tu, imperjalizm panówpolskich i t.p.  Jakimś oso-
bliwym przypadkiem, jednocześnie z morderstwem
ks, Butkiewicza, które nie może nie wywołać silne»
go podniecenia w Polsce, wybuchły zaburzenia w
Mumunji, Rumunja jest w sojuszu z Polską. .A
równi iokawym jest fakt, żę zaburzenia w Ru-
munji wywołały parlje podobne z przekonań do
prawicowych partji polskich, krytykujące libera»
łówza ich politykę wobce Ro

Niewątpliwie bolszewicy wiedzieli dawniej o
zamachu endeków w Rumunji, lak jak wiedzieli
zawszę wcześniej o awanturach prawicy w Polsce.
Moskwa liczy zapewne na rozognienie walk: domo-
wych rumuńskich do tego stopnia, że Polska znaj»
dzie się odosobniona.

Rachuby morderców moskiewskich mogą za-
wieść, jak nieraz już zawiodły. Tem niemniej na-
loży z ich strony oczekiwać dalszych prowokacyj,
to dowodzi ton odpowiedzi rządu sowietów na notę
rządu polskiego prolestującą przeciw  barbarzyit«
skiej zbrodni.

 

  

  

  

  

   

   

  

  
  

 

   

  

   

  

 

KU CZCI KOPERNIKA
Dowiadujemysię, że dnia 24-go kwietnia, uni.

wersytel Columbia urządza specjalną akademię dla
Uczczenia pamięci wielkiego polskiego uczonego
Mikołaja Kopernika. Prezydent uniwersytetu N.
Murray Butler dotrzymuje słowa danego na ob-
chodzie Kopernikowskim 18-go lutego w Cooper
Union, Przemawiać będzi o ile wiemyposeł Rze-
czypospolitej Polskiej dr. W, Wróblewski i wybitni
przedstawiciele nauki, Amerykanie i Polacy, Za-
proszeni są reprezentanci władz Stanów Zjednoczo-
tych i olicych państw zaprzyjaźnionych z Polską.
_. Szczegóły /po ju osobno ogłosi 

  

Kuko kikea zak hin tia

NOWY ŚWIAT, Czwartek; 5-gó kwietnia (Thursday, AprilSth) 1923

Z CAWILI

ENSACJĄ dnia w sferach poli-
tycznych w Polsce jest dąż.

ność do zniesienia ministerjum
zdrowia, aby w ten sposób zmniej
szyć wydatki państwowe, Prze-
ciw lemu zamiarowi protestuje
Wydział: lekarski, wskazując, że
jak dotąd Polska jest klasycznym
krajem chorób zakaźnych,
Może akcja sen. Copelanda

wpłynęła tak niekorzystnie na de
cyzję.

6006 +

ZŁONKOWIE gabinetu bułgar-
skiego z premierostwa Rado-

stavofa po długim procesie uzna»
ni zostali winnymi. Oskarżono
ich, iż z ich winy Bułgarja wię-
ła udział w wojnie światowej po
stronie Niemiec, Jeszcze dzisiaj
czukają winnych. Procesy i pa-
miętniki należą do niemiłych na-
stępstw światowej wojny.

kk k

W MIEJSCOWOŚCI Wysznica na
Górnym Śląsku niemięckim

200 uzbrojonychpolicjantówsto-
czyło walkę z tłumem kobiet, któ
re nie ch v dopuścić do ures?
towania wikarego. Kiedy poja-
wiła się policja,  zaalarmowano
miasteczko biciem w dzwony. Ko-
biety ciskały policjantom w oczy
gorący piasek i sól, wołając:
„Po nasz tylko trupach za-

arcsztujecie wikarego, wy mor
dercy kobiet?"
Gdzie byli mężczyźni? Czy ko-

hiely są jedyną podporą kościo-
ła księży?

   

 

   
„Dziennik GdańskN donosi:

„Znany dziennik SQZ
polita", redagowany
Strońskiego, jest na sprzedaz.
Powód stanowią trudności fi-
nansowe, od dłuższego czasu
dające się pismu temu we zna-
ki. Jak słychać, cena sprzeda-
ży ma wynosić półtora miljar-
da marek, co uważa się za bar-
dzo wygórowane. Wobec bra-
ku chętnych _nabywców, po-
wstała koncepcja sfuzjonowa
nia „Rzeczypospolitej" z „G@
z arszawskq."

sza wiad ć spolka
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OBECNY stan gospodarczy wSta-
nach Zjednoczonych jest: pod

każdym względem normalny. Pra
wie wszystkie fabryki pracu
peł porą.
cie a popyt na towary jest nor-
malny. Aloli fabrykanci dzięki
temu stanowi normalnemu prą
ku powiększeniu produkcji. Spo-
tkali się jednak z oporem depar-
tamentem Handlu i pracy w Wa-
shingtonie, gdzie starają się zapo-
biec nadmiarowi produkcji i bez-
robociu, które jest tego następ-
stwem. Dlatego odmówiono prze-
mysłowcom żądanych kredytów.

kk -k

   

 

, ((BYECANK CACANKI" mó
»" wi po angielsku t. j. chytrze
uśmiechnięty Łord Balfour, gdy
Chińczycy domagają się, ażeby
Anglicy na mocy układów w Wa-
shingtonie opuścili terytorjum
Weihaiwei. Obiecują nadal, do-
magają się specjalnych przywi-
jów dla handlowej floty i skłon=
ni są do pertraktacji, lecz są tam
gdzie byli na ziemi chińskiej.
Obłuda dyplomatyczna nie zna
granie.

 

 

DC

EPESZA z Piotrogradu donosi,
że doktór Katz przywraca śle

pym wzrok przez wstawianie
sztucznych, specjalnie skonstru-
owanych oczu. Wiadomość ta
byłaby  błogosławieństwem .dla
wielu nieszczęśliwych, gdyby by-
ła prawdziwa, Pochodzi atoli z

 Rosji i - 1-go kwietnia, -P. Y.

RASY I 0 PRASIE
 

dzała się na przedstawianiu Pol.
i w najgorszem świetle, nie-

ylko w prasie prawicowej, ale i
wśród Amerykanów. Polska po-
trzebuje propagandy, tak jak każ-
dy naród,

Ale propaganda ideologji wy-
działowej, która jest wiernem od-
biciem bagna chjeńskiego w kra-
ju, tylko szkodę sprawom pol.
skim przynosi,
Któż to bronił spraw Gdańska,

Wschodniej Małopolski, Slgskow,
jak nie endecja?

I co politycy endeeey, popiera=

 

robotnicy mają zaję-

  

mi pienięźnie przez wydział w
sprewach tych zrobili...
Takich obrońców aby było naj-

mniej, a Polska tylko na tem sko
rzysta. .

owiedzi

dpedakcj‘
Czytelnikowi J. 8. z Newarku, N. 1.- Czy będzie drukowana w książcepowieść „Sny Złuwione", tego w da-nej chwili nie wiemy. „Koń na wzgó-rzu" można nabyć w którejkolwiek zksięgarń nowojorskich. Kosztuje oko-ło 1 dolara.Powieści, o których sz ob. piszecianie mamy, a więc wątpliwe, czy jedrukować będziemy.

 

Czytelnikowi S. C. z Brooklyna. --Poseł Bagiński znajduje się w danechwili w Bufalo. W New Yorku bę-dzie dopiero około 1-50 maja - przedwyjazdem do Polski.
MBFUTRA "$#:rs pyarA. ROZEKan w ae an New York Clty
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Franciszek: Dostarczamy posicekmo EAST 72 ST.,NEW YORKTelefonAhinianger caro

  

BEZ POSADY
Uctniowie nast dziś
szczęśliwi, gdyś nauczyli się (achu izaraoieję 'daiś od 26 do 6V dolarówtygodniowo.

SEVERY LEAARSIWA UTRZYMUJ
zoROwiE w aoozmić

it
Przygołówana z
przyniesienia blgi na świerzb
fiqne zarużenia skóry.

cana soe
Lupytójcie w «pfice

W -w.F.SEVERA CO.
CEDAR RAPIDS. 10waA

  

+
pracują 1 są

SZKOŁA NASZAposiada 5 systemów automob
statnica modeli z 1921 roku, narych uczymy po polsku kiśrowanią,Jusdy 1 mechaniki.

flow c.
któr

Kure trwm do 4.ch tygodni.Uczcie się ta.

Li z zPiszcie po katalog darmo do:
ARENA AUTO SCHOOL

151 West 54th St., New York

National Auto School

1EAST jen STREET

 

 się może z zaprzeczeniem stron
interesowanych, jest jednak zu
pełnie pewna."£; :%
..Dziennik Chicagoski"pisząc 0

sytuacji ekonomicznej Polski, tak
artykuł swój kończy: .

„I dzisiuj są ludzie, Huffy u.

trudniają

-

państwowo-lwórczą

pracę obecnego rządu premjera

„ Sikorskiego, głosząc xyuyskkun

- że Polska, stacza się Wprze

paść, żegrożą j

e

j

jakieś strasz

ne kataklizmy wewnętrzne, ze

rząd polski tworzyjakąś Judeo

Polskę - jednem słowem, ze

Polska stoi nad przepaścią,W

którą niebawem runie,

-

Nie!

Polska nie runie w żadną prze-

paść, bo takiej przepaści nie-

ina. W Polsce wre praca We

wszystkich dziedzinach życia:

naród nie zważa na Ładny-.I:

puszczyków, lecz xwplłłpracuj-e

z rządem, wiedząc i wierząc, 1

tylko silny gmach państwowy

zdolen jest zabezpieczyć go od

wszelkich burz dLiEjouychs
PO

   

 

„Dziennik Zjednoczenia" w Chi

cago pisze na temat zadań wy

działu narodowego, który ma być

powołany na nowo nln'z) na

sejmie w Cleveland, W sprawić

propagandy na rzecz Polski czy:

tamy:
  

 

szczególnie w Ameryce. Zda-

wałosię czasem, że cały świat

spreysingh sig przeciw narodo-

wi naszemu, Jak ogromną szko

dę propaganda tu Polsce wy:

rządziła, trudno nawel ."krc'

lić. Jej mamy do zawdzięcze›

nia, że Gdańsk nie jest polski,

że pojezierze Mazurskie pozo-

stało w rękach pruskich,

/

że

Górny sk nie cały jest je:

szezeczęścią Polski, że Polska

utriciłu Śląsk Cieszyński, - ze

Polsce

-

chcą.. odebrać, Galicję

Wschodnią, że narzucono Pol-

sce niebywałe obowiązki wo-

bee żydów, że dziś macka puyi—

ska tak nisko stoi, ild..› itd, Na

propagandę odpowiedzieć trze-

ba nietylko zwalczaniem jej--

lecz kontr-propagandą- -

Pozwolimy sobie IJFY'HŚ. jake

to propagandę ma na myśliwy-u

niewiadomczyków, „Dziennik Zje

dnoczenia"? Czy ma ona

czać się w informowaniu amery-

kańskiego społeczeństwa, że rząd

polski rujnuje Polskę, a morder-

ca Niewiadomski jest „bohaterem

narodowym"?

Dotychczas wiemy, że tylko w

jednym wypadku prawica na wy

chodztwie wspólnie z lwią wy.

stąpiła w sprawie polskiej. Było

   

  

 
to w sierpniu r. 1920. Pozatem

„propaganda! i rasa

 

„Wszyscy wiemy, jak szalo-›

ną była i propaganda prze
ciw-polska na świecie całym, a

P

 

ROGRESSIVE publications belonging to the Audit

Bureau of Circulations have adopted an open and

,Above-Board"circulation policy. They lay before adver-

tisers circulation facts that have been verifed by ex-

perienced auditors,

Advertisers, before the advent of the A. B. C., were forced

to depend upon hearsay circulation information and

unverified ,,sworn statements" of circulation. No detailed

figures were available and no verification was possible

except at great expense to the advertiser. j

Nowadays advertisers look to the A. B. C. for\ depend-

able, ubiased circulation information and select their

advertising mediums accordingly.

Today 91% of the circalation of English language

papers having over five thousand circalation is

audited by the A. B. C. But only 1% of foreign

language newspapers sabmit to an A. B. C. Audit.

It should not be long before every newspaper goes

on record with A. B. C. membership.

This will make it possible for every advertiser to use

datailed circulation facts, covering the entire newspaper

field. This will permit a fair comparison and eliminate

guesswork from the purchase of space, Lane

NOWY SWIAT

is.the only Polish member of

the A. B. C. in the East and

would be pleased to submit

the latest circulation report

v

Above- Board Circulation

 

INVEST YOUR ADVERTISING DOLLARS BY USING A. B. C. PAPERS
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(Ciąg dalszy)
- Żem taki niezdara.
Zamiast sięgnąć po kapelusz, włożył do

kieszeni rękę i wyjął butelkę wódki. Pod:
niósł ją w górę ze słowami:

- Na nasze zdrowie i na zdrowie
młodych, panie starszy! Vivat!
- Bez takich dowcipów! Co to ma zna-

czyć! - przerwał Klątwa wściekły za ta-
ką poufałość.

+ Uparty chłop nie zważał wiele na sło-
wa, dostawił flaszkę do ust i pił duszkiem.
Zaświeciły mu się oczy ogniście, gdy prze-
palanka polechtala go po grdyce i podał
butelkę Klątwie, by ten po koleżeńsku fy-
knął sobie także. f

Klątwa gwałtownym ruchem chwycił
żaflaszkę, odchylił okno i smigngt nig. Do-
szedł ich głuchytrzask tłukącego się szkła,
Zmierzył Okonia grożnym wzrokiem i pod-
niesionym głosemspytał:
- Czyśmy razem świnie paśli?
Chłop nie zaraz zrozumiał sens słów

- a na pytanie trzeba było dać odpowiedź.
Pokręcił się niespokojny, kichnął, podra-
pał się w pozausze i po namyśle palnął:
- Ja nie z takimi, jak pan świnie pa-

sai. Jeden z nich jest dziś szanownym człe-
kiem, bo organistą u nas we wsi, a drugi
jeszcze szanowniejszym, bo nauczycielem
w mieście. Oni wypiliby z chęcią dzisiaj
ze mną jednego i dwa. Pan ino tak sig sier-
dzi, jak żaba na powrózku. A cóż to pan
jest takiego? .

Klątwie brakło już cierpliwości. Wska-
zawszy palcem na drzwi rozkazał:
- Człowieku, jdźcie czemprędzej tam,

skądżeście przyśli!
Okoniowi nie śpieszyło się jeszcze.

Owszem wyglądało nato, że trzeba go bę-
dzie wyrzucić.

W tej chwili dały się słyszeć szybkie
skoki po schodach. Wpadła Zosia, ubrana
na biało i piękna - jak niewinność. Chwy-
ciwszy wujaszka za rękę badawczo poczę-
ła się wpatrywać w obcego człowieka i spy
tała:

- Co się tu dzieje?
Klątwa uśmiechnął się.
- Człowiek ten uparł się i gwałtem

chce cię ożenić ze swym synem. Trumaczę
mu dziesiątki razy, lecz - ani rusz - nie
chce się odczepić.

Zosia poruszyła głową ze zdziwienia:
- Mnie wydać za kogoś bez mojego

zezwolenia - to przecież więcej niż bez-
czelność!

Okoń spojrzał wnią z zawziętością pro
staka i pożerał od nóg do głowy. Musiała
wywrzeć nań nieporównane wrażenie, bo
milczał wciąż i wciąż patrzał, . .

Zwykła ciekawość przechodziła prze-
mianę na jego wódką przeżartej twarzy i
zmieniła się w jakieś głębsze uczucie. Wi-
doczne rozmiękały mu pojęcia i nabijał
głowę czemś, co było niezrozumiałem dla
obserwujących go świadków.

Po dłuższej chwili omal że nie ze łza-
mi w oczach odezwał się usprawiedliwiają-
co:

- Przepraszam pana i panienkę, bo ja
myślałem, że panienka to jest tak, jak każ-
da inna dziewka... Teraz widzę, że nie
jest tak. Nie gniewajcie się panie Klątwa,
żem przyszedł badrować was, bo jestem
prostak i baba ino wystawiła mię na wstyd.
Ale powiem wam: - Dzioł, choć niby mój
syn, to nie jest wart, by tego aniorka mógł
pocałować w trzewik. Dla takiego łotra i
zbója to nawet i tamta frajcuzka jest za-
dobra. Mówię to po prawdzie tak, jak je.
stem ojcem tego wisusa . . .

Zosia nie rozumiała sytuacji. Klątwa
uczuł litość a nawet pewien szacunek dla
Okonia za chłopską szczerość i otwartość
wypowiadania sądów.

Okońnie dostawszy odpowiedzi uspra-
wiedliwiał się z żalem i rozczuleniem:
- Bo widzcie, moi drodzy ludzie,

Dzioł jest zły i nie szanuje nikogo - na-
wet starego ojca. Po siwej głowie wali mię
pięściami... Ale to matka tak go popsu-
ła... Wdał się w nią... Łotr. ..
"Łzy gorzkich wyrzutów stanęły w o-

czach Okoniowi. Zawstydził się siebie.
- Pijak jestem, panie, - dodał - ale

to nie z mojej winy, lecz dobre mam ser-
ce... Nie gniewajcie się więc, jak was o-
braziłem . . .

Wyciągnął rękę.
Dwaj z odmiennych światów i o róż-

nych duszach ludzie uściśli sobie ręce, po-
patrzeli w'siebie i zapomnieli urazy.

dalszy nastąpi),  

NOWY ŚWIAT, Czwartek, 5-go kwietnia(Thursday, April 5th) 1923 _*

Z BROOKLYNA

EUGENJUSZ MAŁACZEWSKI

KON NA WZGÓRZU

 

(Ciąg dalszy)
„Tam, gdzie ostatnia świeci szubienica".

Instytutowi Mesjanicznemu
w Warszawie.

Informacja dla Czytelnika
Latem wroku 1918 po bitwie kaniow-

skiej, biura P. 0. W. na U rainie wysłały
przez Rosję na Murmańsk kilka tysięcy 0-
ficerówi żołnierzy. Z tych - kilkuset do-
tarło do oddziałów murmańskich, przypusz
czalnie tyluż przedarło się na Sybir do od-
działów prkownika Czumyi Jakub'owskle‘
go. 0 reszcie - nic pewnego nie wnpdomo.
Natomiast chodziły wiadomości o llczpygh
egzekucjach śmierci na Polakach w więzie›
niach i „czrezwyczajkach" czerwonguło-
sji. Pastwą /bolszewickich okruvuellsłyv
przeważnie padli ci z żołnierzy, [ugly nie
umieli po rosyjsku. A więc byli jeńcy w
armji austrjackiej, zaś przedewszystkiem-
rozbitkowie drugiej, t. zw. żelaznej bryga-
dy jenerała Hallera.

& =
 

I.
Opowiem dzieje ostatnich dm dwóch

legjonistów. Stracono ich w Rosji na gia-
lekiej Północy. Historja to smutna, ~tak

smutnyjest grób skazańców polskich, zrów

nany że śmielniskiem moskiewskiego wię

zenia.
Bracia Jan i Jerzy Zwadowie, kaprale

„żelaznej" brygady Hallera, niegdyś aka

demicy krakowscy, spędzili resztkę młode-
go życia wceli więziennej w mieście Wołog

dzie. Ich miesiącemostatnim był - lipiec

1918 roku. Do Wołogdy dostali się po dłu-
giej wędrówce, która tegoż roku wlutym

rozpoczęła się przejściem pod Rarańczą

austrjackiego frontu. Pierwszy okres włó-

częgi Zwadówskończył się pod Kaniowem.

Po bitwie kaniowskiej mieli pójść w szero-

ki świat, przepłynąć dwa :Oceany, aby na

francuskiej ziemi dalej się upominać ba-

gnetem o Polskę. Lecz do Oceanu nie do-

tarli. Nieznajomość języka Moskali, brak
odpowiednich dokumentów, a przedewszy-

stkiem zarządzenie Lejby Trockiego, tego

samodzierźcy wolnej Rosji, sprawiło, iż obu
Zwadów przyłapano i osadzono za kratka
mi. Los braci zależał odtąd od ,,czrezwy-

czajki", ustanowienia, mającego bronić

świętych praw proletarjatu i t. zw. „zdoby-

czy" rewolucji.
Już parokrotnie wzywano Zwadów do

tego urzędu z więzienia, w którem byli zam

knięci. Lecz śledztwo szło ciężko. Szef
czrezwyczajki, komisarz w bluzie maryna-

rza, nie rozumiał ani słowa po polsku, zaś

indagowani na pytania, zadawane po ro-

syjsku, robili okrągłe oczy. Więc ostatecz-
ne przesłychanie odroczono do powrotu

z urlopu sekretarki komisarza. Była ona

Polką i mogła służyć, jako tłumaczka, Spra

wa miała się rozstrzygnąć nazajutrz, po

nocy, od której wypadków rozpocznę wła-
ściwe opowiadanie.

Wowej chwili zegary w Polsce wska-
zywałyczas bardzo późny. Usnęły polskie

miasta gdzieś pod dalekiem nocnem nie-

bem; pod jego czarną wnęką, usypaną
gwiazdami, spały wsie mazurskie - zasnu-

te mgłą, zatulone w sady, gdziena wiśniach

dojrzewał koral jagód. Było już dobi
północku. Ale w ziemi, która dzi

oczach Zwadów, bywają „białe" noce „Tam
latem od zachodu słońca do wschodu trwa

ni to zmierzch, ni to świt, coś w rodzaju za-
chmurzonego poranka. Na perłowo - sza-

rych niebiosach migota zaledwie kilka
gwiazd. I błąka'się przeźroczysty księżyc,

podobny do bezsennej twarzy widma - ta-

ki jak nasz dzienny księżyc, co to wniebie
prześwieca niebem. Dołem z bagien, zala-
nych mleczywem obfitej rosy, dźwigają się

bory jodłowe, okopcone czarno - zielonem
wiecznemigliwiem. A po cmentarzyskach

i na wzgórzach podmiejskich srebrzą się ga-
je brzozowe. Również brzoza szpalerami
rośnie wzdłuż drewnianych chodników na

ulicach miasta Wołogdy. Pniom, podo-
bnym do srebrnych jaszczurek, wspinają-

cychsię na dachy domów, i siwym liściom,
jak wodotryski, owe białe noce doda.

ja boleęącgo uroku i jakiejś zachwytnej u-
piorności.

Zwadowie z za krat patrzyli na tę bia-
łą noc, na widmowy księżyc, na upiorne
brzozy. Wewnątrz celi było jasno, jak w
dzień. Wizbie więziennej, obliczonej na
dziesięciu wężniów, znajdowało się prócz
Zwadów, dwudziestu jeszcze mężczyzn.
Wszyscy ubrani byli wkitle oficerskie,]mj-

dawery i buty, przypominające krojem le-
psze, carskie czasy.

(Ciąg: dalszy nastąpi). .

   

  

 

  

IE ŚWIATA

CUNO - [)(lKTORl-Ihl MEDYCY-

NY HONORIS CAUSA

„Lekarz narodu niemieckiego"

Medyczny fakultet uniwersyte-

lu wrocławskiego nadal kanclerzo

wi Cuno tytuł doktora medycyny

honoris causa. W dyplomie powie

dziano, iż tytuł ten został przy-

znany Cunowi za jego bohaterskie

wystąpienie w krytycznej chwil,

kiedy to prawo i cześć miljonów

Niemcówbyły narażone na han-

lę. Cuno tedy wzbudził nadz
i odwagę w niemieckim narodzie.

Stał sig on „lekarzemnarodu nie-

mieckiego", jak go nazwała pra-

sa niemiecka.

  

KIJ MA DWA KOXCE!

Wyrzucenie redaktora bolsze›

wiekiego

 

Z Nzymu donoszą, że przybył

tu z Moskwy Ferrati, zwolennik

komunizmu. Jako redaktor na-
czelny organu komunistycznego

„Avanti",, starał się on pracować

na korzyść Rosji sowieckiej, z

czem nie zawszę zgadzali się jego
współpracownicy Teraz przy-

wiózł on z Moskwy dymisję dla

nich wszystkich. Ale redakcja od-

wróciła kij drugim końcemi za-

mkngla samemu Ferratiemu

drzwi przed nosem, Pomimo dy-

misji z Moskwy, „Avanti" jest re-

dagowany wdalszym ciągu przez

umiarkowanych, a spór cały ma

rozstrzygnąć kongres maksymali-

stów,

 

    

  

 

GABRJELA ZAPOLSKA

Jak my się kochamy! - mé-

wiło jasno-włose dziewczę do na-

rzeczonego, idąc z nimi wczesnym

rankiem lipcowym cienistą aleją

uroczej zamiejskiej wil

 

  

wtarzały szumiące listki drzewi

purpurowe róże,

- Jak oni się kochają! - mó-

złote słońca promienie, prze

ślizgując się wśród gęstej drzew

zieleni i ozłacając miękkie, jas-

ne sploty dziewczyny.

Byłoż to jednakrzeczywiste ko-

chanie, to kochanie głębokie, ser-

deczne, które ludzkie serca sil-

nym łańcuchem spaja, życie opro

mienia, a nawet cierpienia słod-

szemi czyni?

Byloz to prawdą, co mówiły

purpurowe róże i złote słońca pro

mienie?...

Czy dwoje tych młodych i pięk

nych kochało się rzeczywiście u-

czuciemserdecznem, które za mie

sięcy parę zaprzysiąc mieli na

całę życie? Czy które z nich nie

wymówi krzywoprzysiężnego sło-

wa? O tem oni tylko jedni wie-

dzieli, P

Tymczasem wszystko dokoła

szeptato o ich miłości i kwiaty

osrebrzone kroplami rosy, i we-

soły świegot płasząt, a nawet sam

drzący i uczucia pełen głosik na-

rzeczonej: - jak my się kocha

my!
Rozkochana dziewczyna mierzy

ła głębokością uczucia, przepeł-

niającego jej czystą duszyczkę, mi

łość człowieka, któremu

ła wraz z swą ręką serce, serce

czyste, nieskalane, prawdziwą per

łę człowieka,

Cóż jednak w zamian dostawa-

ła ta modrooka dziewczynka, pa-

trząca w tej chwili pełnym miło-

ści wzrokiem w twarz ukochane

go? Ach:... dość spojrzeć na zi.
mną i wystygłą twarz młodego

człowieka, dość rzucić okiem na

to znużone, przedwcześnie zużyte

oblicze, aby wiedzieć, na ile za-

wodów i trosk serdecznych nara-

ża się wiebaczne dziewczę... O-
no kiedyś gorzkiemi łzami opła-

cze zaślepienie swoje!

Dziewczyna mówiła: „jak my

się kochamy!" O! raczej powin-

na była powiedzieć: „jak ja cię
kocham!" - bo o wzajemności

tu mowy być nie mogło.

Ale ona o tem nie wie, patrzy

wczarne oczy ukochanego i zda-

je się w nich widzieć nieprzebra-

ne skarby serdecznej miłości, bis

łą rączkę wsuwa pod jego ramię

i wspiera na niem swoją jasną

główkę.

Delegaci kongresu niealeine} Par-
tji Pracy odrzucili rezolucję wzywają-

cą partję do opowiedzenia się za. wpro

wadzeniem w Anglji ścisłej. probibi-

cji, natomiast uchwalili rezolucję

przewidującą zmonopolizowanie wyro-
bu i sprzedaży napoi alkobolicznych.

  

 
 

  

 

 

  

  

  WSZYSTKIE

FORMALNOŚCI
połączone ze sprowadze-
niem krewnych z Polski
nm.":-i ula-Eh. tanie

  

   

   
Agencja Stowarzyszenia

Mechaników Polskich
284 East 87th Str.

New York,
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OTRZYMALI SKARB Z PO.

WROTEM

Sędzia powiatowyB. 3, Humph-
rey wydał wczoraj wyrok, mocą
którego alkohol skonfiskowany
w domach prywatnych prze
gentów probibicyjnych, musi w
Scicielom tegoz zwrócony.
Jako powód podał, że gdy jeden
z agentów otrzymał pozwolenie
sądowe kontiskacji trunku -
miast sam dokonać tego aktu
wręczył pozwolenie drugiemu a-
gentowi, co jest przeciwne pra
wu. Z decyzji tej ucieszonyjest
wielce Antoni Kozowski pn. 52

   
  w

    

52
Grove ul., Flushing, który otrz
ma z powrotem 10 galonów a
koholu. Dziesięć kwart pysznej
wódki odbierze również Józef
Spiewak z Flushing i kilku in-
nych, Będzie w domu uciecha.

   

WÓDKA W DOROŻCE

Do stojącego na rogu ulicy po-
licjanta, zbliżył się szofer doroż
ki i oznajmił temuż, że pasażero-
wie jego zachowują się krzyki»
wie. Policjant zaglądnąwszy do
wnętrza - wyciągnął kilka fla-
szek wódki, aresztując pięciu męż
czyzn, którzy na stacji policyjnej
w Long Island City zeznali, że
zwie się następująco: Leonia Bi-

 

  
sko, 135 Ridge ul, Harbor,
Jakob Kobrik, Harry Kuk i Mi-
chael Szakowicz, pn. 574 Grand
ulicy, Sprawa oddana została ła-
wie: przysięgłych.

 
W niedzielę, dnia 8-go kw

tnia 1923 r. w kościele Św. Ki
ia, 150-15-ta ul., w South Broo-
Mynie, N. V, o godz. 9-ej ran›
odbędzie się spowiedź publiczna
i komunja święta. Suma o go-
dzinie 11:e) przed południem.
Wstęp do kościoła wolny.

Ks, W. Trzepierczyński,

 
  

  

Pogrzeb $. p. Ignacego Gru-
zińskiego, organisty kościoła

Św, Krzyża, 159-15-1a ul., w So-
uth Brooklynie, N, Y. odbędzie
się w sobotę, dnia 7-go kwietnia,
I. r. o godz. 2-ej po południu z
kościoła Św. Krzyża, 159-15-ta
ul., w South Brooklynie.

$. P. Ignacy Grudziński pozo-
stawił żonę i trzech synów w
Polsce. Wszystkich przyjaciół i

 

Baczność! a Baczność!

OBCHÓD KOŚCIUSZKOWSKI
odbędzie się

W NIEDZIELĘ DNIA 8-G0 KWIETNIA
W DOMU NARODOWYM, 261 Driggs Ave.

Przemawiać będą: Kap. S. Gutowski, ob. W. Bojan»
Błażewicz i inni obywatele.

Śpiewy chórówi solis   ów.
Początek punktualnie o godz. 2:30 popołudniu

WSTĘP WOLNY!
Komitet Obchodowy Zł. Tow. w Greenpoint

li, która jest już na ukończeniu i
prawdopodobnie w najbliższych
tygodniach będzie uroczyście o-
twarlą. Śmiało pomieścić będzie
w stanie 2 tysiące osób. Pobu-
dowaną została obszerna scena,
garderoby i wszelkie konieczne
ubikacje zgodnie z nowoczesnemi"
wymaganiami.

Jest rzeczą pewną, że sala do-
brze będzie się procentować tym,
którzy akcje Domu Narodowego
posiadają. Ci, którzy do tej po-
ty akcji nie posiadają, winni się
w takowe zaopatrzyć, aby ich pó-

GROZINGER
cuknzu wyPRAWIANE
GOTOWANE SZYNKIwą najleprze. W wy ch sto-sa najnowsze środki, jakiemiromoriadza Nauka i sztuka Gotowaniajedna, podwjas najako główny pokarm. Szynica jest In:

 

  

  
   

  

źniej zazdrość nie poźerała. Z o-
kazji otwarcia sali dane będzie
przedstawienie teatralne, którem
zajmuje się niedawno zorganizo-
wane -Kolko -Amatorskie. -Po
przedstawieniu bal.

 

  na -
"Pr.NICHOLAS LAWREY32 ECKFORO STR
PREIamwieczór     wiecsór.Kompletna. porade ieksrece an ularkowane honorarjum. Prowadzę wiasnęapteke pn. 268 Dries Ave. BtookIrn

»eorono .rhoro ,stupidFetogratite}

 twa. do podania - jestpozywieniem.

 

Do nabycia w lepszych
MASARNIACH 1 SKŁADAGH

DELIKATEsów,
Domazaj się szynek, zaopatrzonych wznaczek Inspektora rządowego No. 120

Pmons Oresspoint H1.
DR. ANTONI PETRIKO
DENTYSTA - CHIRURG
m» BEDFORD AVENUEcor. North 4th. St.Witamaburgh.  
POLSCY LEKARZE

 

 
Telaton: Greenpoint 217,

r. Marion R. Siudzińskiopzint orisows:1-1 po południu i 6-4 wisonteOpróss wieczorów w17%, Metropolitan Ave.,pow. medtor 1

 

 

a.mrooKLTN, N. T.  znajomych uprzejmie s
na ten smutny obrządek,

Ks, W. Trzepierczyński.

ODCZYT
 

Odczyt wpiątek, 6-go kwietnia
w Domu Narodowym, 261 Driggs
Ave., wygłosi dr. Szacki, na temat:
„Lud w literaturze Polskiej",

3-cin ,,Poeei Polscy", epo
ka migdzy 1831-1863 .
Początek o godz. 8-ej wiecz. -

Wstęp wolny,
Uprasza się o przybycie.

Komitet.

Wypadek

 

Na Summit Ave. w Brookly-
nie zapalił się samochód ciężaro-
wy, którego właścicielem był J.
Wyborg. Ogień powstał z po-
wodu wadliwego działania ra.
djatora.

KLUB OBYWATELSKI W 80.
BROOKLYNIE

Niniej jam oby-
wateli i nie obywateli, ażeby przy
byli na posiedzenie Klubu Pol.
sko-Demokratycznego 7-go dy-
stryktu wSouth Brooklynie, któ-
re się odbędzie we czwartek dnia

kwietnia w hali Domu Naro-
dowego pod nr. 724-5th Ave, róg
23 ulicy, o godzinie 8mej wieczór.
Obecność wszystkich obywateli

i nie obywateli jest pożądana,
Przemawiać będą urzędnicy Su-

preme Courti biura naturalizacyj
nego w ważnych sprawach, tyczą-
cych się obywatelstwa i emigra-
cji, oraz robót miastowych.
Zapraszamy wszystkich bez róż

nicy.

  

A. Bayer, sekr. Klubu,
158-26 St., Brooklyn, N. Y.

 

 
OTWARCIE POLSKIEJ SALI
PRZY DOMU NARODOWYM

W JAMAICA L. L

Polonja zamieszkała w Jamai-
ca, posiada i cieszy się słusznie
swą placówką narodową, jaką
jest dla niej Dom Narodowy, w
którym skupia się towarzyskie
życie obywateli, Jamaica zalu:
dnia się Polakami szybko, sala
zaś Domu Narodowego okazała
się za szczupłą, za małą, aby mo-
wła pomieścić wielkie rzesze oby
wieli, uczęszczających na przed:
stawienia i zabawy taneczne, czę-
sto urządzane. Chcąc temu pora-
dzić, dyrektorjat Domu zabrat
się do wybudowania okazałej sa:

  

 
PIERWSZORZĘDNY

ZAKŁAD KRAWIECKI
UBRANIA I PALTA

szyje podług najnowszej mo-
dy. - Staranność wykonania

jest moją zasadą.
Ceny bardzo przystępne.
Odnawiam, | prasulegarderobę męską -| damską.
JAN RUTKOWSKI

  

  
1037 Manhattan Ave.

BROOKLYN, N. Y.

CIERPIACYM
NA SLABY WZROK LUB

BÓL GŁOWY

 

Gruntowne badanie oczu
Dr. 8. BOMELSTEN
753 Manhattan Ave.napraw tocz.GREENPOLNT, #
 

Tel: /Bouth #319.
Z. A. Beck, KontraktorCiesielska budynkóws robota 1

329 EAST 2-ND STREET,

 
-_tto

reperskie, Zakładam letnie siatki 1 nim::- ol
do ganków, -- Wszelkiego rodzaju

Dr. Franciszek W. Wiński
Dwa blurs w Brooklynie:

M48, Leonare an S
bllako Nassau St.... blisko Barry 91

o d a d a r:
94 € do t wiecidr/0d 3 do 10 rane
04 1 do 1 so pot od 1 do 3 wieeste
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Tel: oin South
DR. A. W. RUSIN

exoront xomtzcr 1 canrtrora
the - 17th Streat, .Broekiza, M. T.
Gotainy ursętowe:

04 11 do i po południe,
worod do i r

W nlediele tko na samówienie.

 

 
 

Tel: Greenpoint 71%,
DR. LUDWIK GRYCZ

126° Rekford St., Brooklyn
copay f
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Telefon: South. 366.
St. M. Lewandowski, M, D,

Specjalista Chirurg
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i-rane. ,_ i-po południu
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80. BROOKLYN, N. Y.
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DO PIEKARZY
Nowo zorganizowany lokal polskich piekarzy zaprasta na poste-

dzenie, które odbędzie się w SOBOTĘ, DNIA 7.90 KWIETNIA, o godz,
4ej po południu, w Domu Narodowym, przy 261 Driggs Ave,
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© ZALOZONA W ROKU 1905

Instrumenty mego wykonania sprzedawane są przez największe

firmy amerykańskie - znane będąc z dobroci i tonu. Korzystaj.
cie z cen fabrycznych! Sprzedaż hurtowna i detaliczna, Ceny na

żądanie. Moja gwarancja długoletnie doświadczenie

W. WILKANOWSKI
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SKRZYPIEC
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GeELIZA3ETHy N, 3...

Niebywałą sensacją dla Polonii
w Elizabeth będzie odczyt na te-
mał „Sen i sennę marzenia", któ-
ry wygłosi ociemniała dr. M, Li
pińska,
Odczyt odbędzie się w niedzie-

lę 8-go kwietnia b. r. o godz: 7:30
wieczorem, w Domu Polskim pn.
111-113 Pierwsza ul. - Wstęp od
osoby 35 ct,

Dr. Lipińska przybyła z Polski
w celu uzyskania pomocy dla ba
dań naukowych nad ociemniaty-
mi, zwłaszczadziećmi, aby uchro-
nić ich /od utraty wzroku,
a tych co wzrok utracili, nauczyć
zanępmxuc oczy innemi zmysłami

i rozwinąć: wrodzone zdolności i

zrobić z nich pożytecznych człon=

ków społeczeństwa.

Spodziewać się należy, iż Po

Tonja w Elizabeth skorzysta z tej

rzadkiej. sposobności. usłyszenia
wykładu ociemniałej uczonej Pol.

ki, a tem samem pomożenia do-

brej sprawie.

 

   

Odczyt, jaki się odbył w Ne-

warku. w dniu 15-g0 marca, mie

mo utrudnień, zgromadził liczne

grono słuchaczy.

BACZNOS¢ KLOKMAKRZY!

Shree :
Zgromadzenie Rusko-Polskich człon

ków Unji Klokmakrów odbędzie się
w piętek dnia ugo kwietnia, o godzi.
nie ej wieczorem, w Domu Narodo-
wym, 315 East 10%a ulica,
Na porządku dziennym ważne spra

ay.

Wszyscy członkowie obowiązani są
przybyć na to zgromadzenie.

Sekretarz,

DR G. BUKKI
ahi Lalkack

se gast sirewm,mm York city
laczy chorych mórezjzn, niewiasty

zw
specuatnoseREGULOWANE

w„...-„umoa fies aw !wlnlecznu dnie i w llledllzlvdu 4

 
 
 

Baczność Polacy!

BIUKO DETEKTYWSKIE

LAZARKA

Pod Lon:. lq Stan New York

Jeżeli Was kto okradi, oszukał

lub skrzywdzi, jeżeli macie nie

porozumienia v malsenstwie,
zgłoście #
zawiadamiam "Aluminum !t prec

rowadziem się pod

William Lazarek
20 EAST 7th STREET

POLSKI DETEKTYW

który załatwia sprawy po c

łych Stanach Zjednoczonych, 1

w Kanadzie
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Niniejszem zaw „;damiam człon
kinie i członków Klubu Dem, Im.
T. Kościuszko w Bronx, iż po-
siedzenie kwartalne odbędzie się
w sobotę 7-go kwietnia w Domu
Narodowym o godz. 8-ej wieczo-

  

 

się ostanowcze prz

bycie tych co już rzlonlmml

Klubu, a także proszeni są ii
dą mile widziani ci, co mają chęć
“smut i z nami pracować.

, oAH. Jablonskl sekr.

   

 =l.s.....--
„Bez mleka niema czlomekn

C. Houston Goudiss
e Porec", głównaco pie
myWydawas

m wiwapto“TN; w" Zało
Tie. Porczaaa of

"jedidemetkiadów d

Nikt nie może obyć się bez czystego:
go, tłustego mleka, jako niezbędnej
mm swego dziennego pożywienia.

en najdoskonalszy ze wszystkich
)ndnlnuh darów natury - jedyny,
przeznaczony wyłącznie na pokarm=
bez którego żadne dziecko nie urośnie
i nie rozwinie się, pozostaje w

życia niezbędną częścią kome
o jak Pm: widladajace) się na

wie i si
Zd'XęlodLlonc (›! dziewczęta kilkunasto-

Tetnie nie pmunm zaniedbywać miakn,

które nie tylko dostarcza ciału pali

wa dla wytwarzania ciepła i energy.
mia również zaopatruje je w szereg ró-

znych niesbędnych soli mmeulmbh
oraz „witamin. męce], niż

-

jakikole
wiek inny pokar
W tym blumm"okresie €

ź poźywna nicka, przyswajana e
noże dwojaką drogą prmz picie

xxuemgu mleka, albo przez społywae
nie potraw sporządzonych na mieku.
Dla dorosłych mleko jest cudownym

dustarczycielem ich potrzeb pokarmo-
wych, A gdy mleka świeżego nie mo-
zna dostać lub gdy jest ono niewy»

do domowego użytku, używaj»
cie mleka wyparowanego.

rzed -sześćdziesięcioma .czterema
laty, Gail Borden przez Se epoko-
we odkrycie, zapewnił dla wszystkich
i wszędzie obfite źródło absolutnie
czystego mleka dedmzelkxugo użytku
w gospodarstwie domowem
”„Żfmmaorden's Evaporated

Milk"jest pod aulvm względem ide-
alną postacią teo potywie-
nia. Przedewszystkiem jest ono abso-
lutnie czyste. Daje się przechowywać
długo w ki
się zepsu
nego wicks, z pozostawioną w nim
wiejską śmietanka,
Do zup ze śmietaną, do pieczenia,

do płddingów, pajów, sosów i dose»
rów - jest ono pod wieloma wzglę-
dem przekładaneponad świeże mleko,
Ponieważ zaś jest niezrównane po

względem gatunku, gęstości i smaku,
olna na niem polegać, o ile chodzi

o rezultaty.
Jest ono preparowaneiwczlerduestu

fabrykach obokpa-
~sŁw|sk naktonch pasą sxe najlepsze
krowy, - według formaty, opracown-
nej przez człowieka, którego podpis
na każdej puszce jest gwarancją do-
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Praca dla kobiet

(sip wanted Female) ,
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, UNIQUE CANDY
sus Hnnnmx Ave. Brooklyn .(®)
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uu-pum, Nazw śię
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raca, otra zaplata, zgło:
no lexington Ave, 7
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....WINDERS TCONERS®_
dobwinuczunych w m_ sete
nym, jednawiu mulnn"rou bo" T wię:

 

 

 

ea thie 1 bors gottinami;
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683 Droadway,

ain
OPEATOREK ,„przy

oreglock" maszynie do, szycia, Char-
l Sprciaity Co, Best Ave. & ks Ap

1. city, so
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POTNZEBA DZIEWCZĄT
do skdadania pudet

w. r. & co.
76 W. Brosówa
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DZIEWCZĄT  POTRZEBA

do czyniczenia luster
A PRACA

Zgłoszenia: natychmiast

LORIMER MFG. CO.,
177 Stagg St., Brooklyn sn
 

Praca dla Kebiet
(Help wanted Female)

MŁODYCHDZIEWCZĄT

zdolnydo, szycie,

 

do, nauczenia sięwy.
ker ewenter

nauki.
inówić po angielsko

HALPERN KNITTING MILLS
10h STREET an

ommatoner
mogą zarobić od $20dnNU tygodniowe

 

is
vhwwun

seobk wt. cae
MLODYCH, kobiet. potrze bajako

operatore
na teldd

ore
pegcowe

nde ak-     »
ener

al
Phu

nnl
lnm

Corp
.

szenia
Thomas St, Newark, 4 cn
 

  

 

POTRZEBA DZIEWCZĄT

powyżej 16 lat

TRENT TILE CO.,
Klagg Ave., and Mulberry St.,

East Trenton, N. J.
cn
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OPŁRATOREK

do nauczenia się myjaś€ son
13% Fulton St. N
   

Więcej Dziewcząt Potrzeba
do pakowahte cukierków

WC IhGRAM
piero

sie PORI Th
Calon HM, N, 4:

  

(n

DAEWCE NY & ortinddamon) rom:
wr dnia, me ma akcie Aodurgh DZIEWCZĄT

mm ;Upjon speonl 1go |-pray: pakowaniu
atetropolitan coś

sevela sportowch
on Inc. 750 Herkimer: St,

tylny: budynek
OT feeders 1 folder), Polite:

in do w .mangle ironer', dot«
“mumm- 1 bez dogwiodczenia, grama

. dobra zapłata Maujer
20% Naujer St. Botha"h

nach, do
  
 

 

 
  

VOTRZEBAdwuch tube trzech
rek na, wełniane: materię, również po:

w 1 minnie:
fish 4
boty.
ville, Con

paro dziewcząt do „mn4 ro-
& Won, Inc.. Union:

can 
FlDEŁLKA papierowe doświadczonych

dziewcżąt do:ogólnej roboty, Dobra

zapłata, Clover Paper Box, 150 Fast

 

  

own, Jama

Queens Boulevard & Moore St.,

. City

wziąć f‘omnn uułivkuv na Grand Cel-nn!
do Rawson Bt. lub: Corona .L"

- Bride

  

an
----------------
eal rowg

or St..
__-=

DZIEWCZĄT potrzeba do nauczenia

śznd St. C;) się robienia pudelek papierowych,
------------------ |stała robota, dobra zapłata. Seeley

DIEWCZAT doświadczonych „ribbom ups & Box Co., 344 Ceńtral Ave.

tlefs nu fine doświad. f a 4

czonych do ogólnej roboty w oddziele

pudejek, doświadczonych operatorok

na maszynach do kopert, również 25

dziewcząt do nauczenia się tej roboty,

Stała praca, gwarantowana zapata z

robotą poza godzinami. Marcus Ward

Inc., Pearson & Creek Streets, Long

Island City, 'Queenshoro subwayi
Hunters Point: Ave.
 
OPERATOREK do szycia halek, zna-
komita sposobność dla dziewcząt,

które mieszkają w Brooklynie, Brat:
man Bros. 47 Siegel St., Brooklyn.

(8D

przy dziecinn
Intunts Wear

   rukdenkach, © & It
'0., 351 - (th Avene. (31)

doświadczonych

 

 

 

hem-
widne prace,

a cross:

h. nowocze-
w

„mumteins Mandkerchict Mfg i

Newark; N. (204)

POTRZEBA doświadczonych strip.
pere, turn in girls i stagers do pra-

cy przy puddkach japierowych, ró-
wnież dziewcząt do nauki, stała ro-
bota, dobra zapłata. Seeley Tube
& Box Co., 344 Central Ave., Newark,
1 304)

s i bTITŁHEPS"
potruhndnlulldcxon obre “Dill!v

w
wat MB SILKFINNHIVG co.

2'5
Wechwicken, N. 3 (tn

   

Praca dla Mężczyzn

(Help wanted Male)

POFRZEBA mężczyzny doświadcznie

 

 

prey preex Byright. Grand Tee Cream
6z we co. bit i.

Mommy1 driewceypowsthe de onl: POTRERHA do na
cy w oddzicene

wies
x. 3.

  

Brasstere Co., 480 Broome St. (10!

DZIEWCZYNY
bory, dobry dom

Ponnejlvwnia Ave.,
3503.

 

Drooktyn,

Set rasmarine
o Borden Gmnie Móc, Zgłoszenia: 12 p

Co., 150 Madison Ave

pziBwczĄT i Kosior
Doświadezonych "I bez doświadczenia
pricrobotę do domu kate

km:". Totaj jest szansa. sarobie-
nupunędzy 1 zgłoszeniat Embroidery

 

cały en 1
Works, St Ave. temey

DZIEWCZĄT I KOBIET
do Iekkiej roboty we faryce przez cal
dzień Jub pare godzin. Leka robota.

4 zapłata. Zgłomzenia:
x. . CHEMICAL RUBBER WORKS Inc.

r Bt. topie Ave.
"Thad, "k. 17%

DZIEWCZĄT

 

proca, dobru placa
Wo"w;

8. EH& M. VERNON, INC.
 

New Brunswick
Wyborne polozenie

$69
ywa SPRAYmię w wysokich, zdro-

na WysokimPoziomie

 

  

ore sz., moon,“
a mod" od
 

DZIEWCZAT LKOBIET

.. POTRZEBA

do. kod,pracy je olena. ange
niach. do

STAŁA PRACA.
Dobra zapiata podczas nauk.

RIEGEL SACK CO.

 
 

£tn, is Hittin" Are., \n,wul;.
so

OPERATOREK i do naukt prey ,bras- "
stała prace, 5 dni w tygod-

niuzgaszeniu natychmiast, Standard

do oglnij domowej to:
Mra. Stec, -295

Glenmore
ct

  

Pisze,
(st)

   
nach w

o da mn qodaine retin
Brass, Fouundry." Tou

 

s, Long Island ugly
(m

MĘŻCZYZN

. we hbryte potrzeba

Filers, Milling machine

operatorów

i mężczyzn do pomocy

przy ogólnej robocie.

Zgłoszenia osobiście

do Employment Office

WINCHESTER REPEATING

ARMS CO.

NEW HAVEN, CONN.
C

INTsane prace.-
(„IW ning Co.,
UU.w. Gm)

MĘŻCZYZN do nauki dobrego fachu

lekka, stała praca, Tygodniowy bo:

nus umiośliwia osekurację na śycie.
Textile Leather Co., Brown St., and
Lister Ave, Newark, N. J. "(6m

FOBOTNIKÓW POTRZEBA

Poraz
Zełoszesia

ast w

 

  
 

 

Zgłoszenie
3 sr

   

Prac.: dla mężczyzn
Help wahikd Mate)

Praca dla mężczyzn
(Help wanted Mae)
 

kami.

« r
._ POTRZEBA

Robotników i „Furnace helpers" we fabryce, gdzie pracuje
się każdy dzień w roku. Znakomite i zdrowotne warunki pra-
cy z dobrą zapłatą. Nie ma nieporozumień pomiędzy robotni-

Możńa wydzierżawić dom za $8.50 do $10 miesięcznie.
Przyjemne otoczenie.

- THE NEW JERSEY ZINC CO.
PALMERTON, PA.

(OF PA.)

(Co
 

50 MEZCZYZN POTRZEBA

Stało praca, dobra zapłata.

Robotników do pracy od sztuki
i na dniówkę

I

National Conduit & Cable Co.

Clarence G. Galston Receiver

 

Hastings on the Hudson
e

New York
f crm

st A z małą fame da dwuch Ab
mez SeteW from, Rost:
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werchen bo avtowound

*** gotwladeropych z
o

pusy, zelony
Siegel St.
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sŁODYCH meluyzn zdolniz na:
rzędziami -do nauczenia się tachu.

Praca Sohmer &
s orla, L. 1 (12m)
   
-PORTERÓW

dzienna robota.

$3.50 na dzień i wikt

CHILDS RESTAURANT

1485 Broadway
com

MĘŻCZYZN do tr mowe; robo-
ty i ,,winders", meble trzcino-

we. Sons-Cunningham, 157 East
32nd St (Bmx

PORTERA doswixadczonego, mu
si mówić po angielsku i mieć

dobre referencje, stała praca-
Zgłoszenia o 8:30 rano. Weber
& Heilbroner, 1505 Broadwa)
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1 na przedmieściu, ró
cy. dobre zapłaty
s
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YZY;(HME1 klDuh w mieście

nież kobiet do pre
Brth 2(F‘Hcy

 PSPIn..fans
POTRZEBX do. Tub
mocnej pracy w stain, dobra,

ggłoszentu przez eni, dzień, 310 €.tun

wnczrzu toTeście) zobety we tebry

 

   

 

 

te, gole fama do wyuckenia
ale fad dell NWAI Corp 90
10thSt"£. 4. tty.

Poles reuse ®
io stała prace. dobra: replater -

MLM" ‘Vnt "vpn umndn, 26%
St. Brooklyt/ Gm)

POTRZERA męe "holy we ta-
ryce. Valenti Hutton Works, #13 E

Sist St. Gm)

 

MĘŻCZYZN do trzelnowe) roboty potree-
lal fide rca: Wai gees fu;

niture Co, 110 West 22nd (im)
waenae. 20

RODOTNIKÓW do ntowania potrzc
HoprostReining Co. 56 Commercial

St, Brook (lim

uszczrzx'
czyn. potrze

cntopców 1. młodych
eba. do nauczenia: się

tacho: mała pra=
& Son Is Littiston Avchue.
1. (im

mot
do

prze opiacającego się
ca. n

N.

 

, 8. 3
SIĘŻCZYZN do myeia automobill, doświad
coiue.mic Horvat

na tydzień bez niędieli, Zgłoszenie o
330 unum—em Commercial Geruge Inc
as w. ash s m
ectaoet"

icau trim mi". kamer
ing Co., $20 Stone Ave., Brookes

(tm)

 

Woodwork

 

NLODEGO mezcryany do pracy priyIu:
K

  

eniu, nle. 20000;
"315.00" pocegtions lekkerrobot. (03

Badin BClwwYork (tm
do naudobre .

jakim, stale prace.
„aNR, TA"
Leather Go, Brown St. and Lister
Newark, NZJ.
ROBOTNIKÓWp to short

mma.„may panel
„Rotary shear" operator esa 096-
faterowIacetylene Welders, Zelonets

rrayMe. Go. North & Newark
9.

 

 

 

  
"oia do najet,,
Moore Street, Brook

Roboryrcow nale: rare,
-Rock -now oncrete

works, Ay 'N. & Eat 52nd St. Canar-7

w.
Aver. ___Om

foszenta 116
* (6m)

-MĘŻCZYZN POTRZEBA
„Toprzan, prewzyen, milinenw „dry co

Zel - kurs,
Br%%% Hite

  

Ave., Newark, N

MEZCZYZN POTRZEBA
chodzenia: się z drzewem

tala robota.

Meeker Ave., and Newton Creek
NAWI

 
„warzewasneń

mar tyśdoświadcrony
pie

  

Communipaw i Manning Aves " ote _ om

at Som th, MHvar Jersey City, N. J. POTRZEBA __. LUDWISARZY PRZY
G „CHEMICAI/* OPERATORÓW i „BENCH"

Stała praca, dobro warunki, Znako- Zatorzeniaa nazwy
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TOWER MFG. co., INC.
85 Doremus Ave., Newark, N. J.
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"to ortinet gobotr- Maine rterinld prec
on w ale wotont do
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Interesy do sprzedania
(Busness Opportunities)
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MURZEKNIA i grovernia. te:
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Méndernon boo usin w)
1 grorernia. tanjo; interes

ms
zgłośo się do A «cy sowy: swiat.

: wn
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MtODHGO meżczyzny potrzeba. od, nice, wyoblony interes 4 pokoje dio her salle of ued| amigas "at Foire 50," cind
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GAWLINSKI & CO.
POLECAJA TANIE DOMY ©

NEW YoRkU
2 (um murowany, orey parku. Cena

$11,000, wpłaty 32.000.
3 tani murowany: „All Impry/" Rent
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20 tain. introwany. Rent $3138. Cena
316.500, wpłaty 30,000.
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4 fam.murowany zo sklepom. Rent
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3 tam.murowany.. Rent $840. Cena

46.000, wpłaty $2,300.
3 Ment 31116. Cona

310.900, wpłaty 33.000.
4 tam. murowany. Rent $1082. Cone

35.000, wpłaty 42.
4 tam. i 2 sklepy nem $1560. Cena

311.500, wpłaty $3.
5 tam .1 wklep. Rent um. - an

311.000, wpłaty 38.000
6 Ima.drówniany. Rent $1560. Cona

39.000, wpłaty $1.500.
6 fam.nlurowany. Rent $1692.
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3 fam.mirowany. Rem31594.
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8 ram. murowany. Rent 19420. Cena
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